
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Kunín,  

okres Nový Jičín, 

příspěvková organizace 

 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
o činnosti ZŠ a MŠ Kunín 

ve školním roce 2019 – 2020 

 

 



 
Obsah 
 

(dle vyhl. č. 15/2005 Sb. v platném znění)  

 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................... 6 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ............................................................... 7 
4. Údaje o přijímacím řízení (zápis ke školní docházce a následné přijetí do školy) ....... 10 
5. Výsledky vzdělávání žáků .................................................................................................. 11 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................. 13 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................... 17 
8. Výsledky inspekce provedené ČŠI .................................................................................... 18 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................ 19 

10. Sebeevaluace ..................................................................................................................... 26 
11. Ohlédnutí za nejúspěšnějšími aktivitami školního roku 2019/2020 ............................ 28 
12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................... 45 
13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................ 45 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů ....................................................................................................................................... 46 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................. 46 
16. Školní družina při ZŠ a MŠ Kunín ................................................................................. 48 

17. Školní jídelna při ZŠ a MŠ Kunín .................................................................................. 50 

18. Mateřská škola .................................................................................................................. 51 
19. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 67 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 
            

1.1. Název školy:  
 

Do 1.1.2006 Základní škola Kunín okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

Od 1.1.2006 Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Kunín 346, PSČ 742 53 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 709 875 13 

IZO: 600 138 119 

Datum zařazení do sítě škol: 21.3.1996 

Zřizovací listina ze dne: 10.10.2002  

Změna v síti škol: od 1.1.2006  

Zřizovatel: Obec Kunín, Kunín 69, 742 53 

Odloučené pracoviště: Kunín 184, Kunín 69, 742 53 

Adresa pro dálkový přístup: www.zskunin.cz 

E-mailová adresa: machyckova@zskunin.cz 

 

Vedení školy: 

Ředitelka školy: Mgr. Ivana Machýčková 

Statutární zástupce: Mgr. Pavlína Gráfová  

 

1.2. Školská rada:  

 

Zřízena od 1.9.2005 

Od 1.9.2017 pracuje školská rada 

ve složení: 

Zástupci rodičů: 

Mgr. Soňa Boháčová  

Ing. František Mičulek 

Zástupci zřizovatele:  

Bc. Pavel Malčík (předseda) 

MUDr. Marie Přadková 

 

 

 

 

Zástupci školy:  

Mgr. Pavlína Gráfová 

Mgr. Renáta Šťastná 

 

 

 

            Zasedání školské rady: 3.10.2019, jarní zasedání se nekonalo z důvodu uzavření škol 

    

1.3. Škola sdružuje: 

 

Mateřská škola    IZO: 107 625 903 

Základní škola    IZO: 102 232 792 

Školní družina    IZO: 119 800 217 

Školní jídelna MŠ   IZO: 103 080 325 

Školní jídelna ZŠ   IZO: 103 068 341 

 

 

 

 

 

 

http://www.zskunin.cz/
mailto:machyckova@zskunin.cz


 4 

1.4.  Zaměření školy 

 

Ve školním roce 2019/2020 jsme vyučovali podle vlastního školního vzdělávacího programu, 

vycházejících z rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Náš vzdělávací program 

nese název „Škola s rozhledem“ a vzdělávání podle něj probíhalo v prvním až devátém ročníku.  

Název „Škola s rozhledem“ jsme zvolili nejen proto, že je škola umístěna na kopci, ale především 

s ohledem na cíle naší školy. Chceme, aby naši žáci měli co nejširší rozhled a byli připraveni pro 

život. Naše škola je otevřená a přístupná všem dětem, rodičům i veřejnosti. Vytváříme otevřenou 

školu s bezpečným, útulným, příjemným a veselým prostředím, v níž vedeme žáky ke zdravému 

životnímu stylu. Žák získá všestranné vzdělání na individuální úrovni se schopností zpracovávat 

informace a komunikovat se světem. Vstřícní a přístupní učitelé vedou žáky ke kreativitě a 

aktivnímu přístupu k řešení problémů. Náš program navazuje na ŠVP MŠ s názvem „Barevná 

školka“. 

Kromě vlastní výchovně vzdělávací práce jsme se zaměřili na udržení široké nabídky volnočasových 

aktivit - zájmové kroužky a víkendové akce.  

K rozvíjení tvořivosti, fantazie, samostatnosti a všestrannosti a přiblížení kulturních tradic žákům přispěly 

školní projekty „Posezení u vánočního stromu“, „Haloweenské odpoledne“, „Květinový den“. Pobytové 

akce pro žáky se nekonaly z důvodu uzavření škol od 11.3.2020. K utvoření dobrých vztahů s rodiči jsme 

v prosinci 2019 zorganizovali Den otevřených dveří s vánočními dílnami pro rodiče a děti. Den 

otevřených dveří se konal v únoru, a kromě předškoláků jej navštívilo několik rodičů, kteří se přišli 

podívat přímo do výuky.  

V oblasti protidrogové prevence jsme se zaměřili na plnění úkolů minimálního preventivního programu 

"Žijme bez nudy". Navíc jsme zorganizovali programy s preventivní tématikou pro třídní kolektivy na 

druhém stupni školy a také dvoudenní program s názvem Já, ty, on…my. 

 V programu "Ekologické minimum" jsme se zaměřili na plnění úkolů v rámci ochrany životního 

prostředí, především ekologickými projekty z „TEREZY“ nebo jiných ekologických organizací. Škola 

pokračovala v plnění plánů z Mezinárodního projektu EKOŠKOLA. Také „ Den Země“ (projektový den) 

se z důvodu uzavření škol nekonal, ačkoliv byl připraven. Pokračovali jsme ve sběru vršků z plastových 

lahví a dalších surovin.  Kromě toho jsme po celý rok byli zapojeni do projektu Recyklohraní. Ekotým 

naší školy začal úzce spolupracovat s Ekotýmem naší MŠ, která je také EKOŠKOLOU. 

Kromě celoškolních projektů probíhaly ve škole také projekty třídní. Výuka byla obohacena o návštěvy 

kina a divadla v Novém Jičíně, různé besedy, výukový program na dopravním hřišti a exkurze. Osnovy 

byly doplněny o Branný den a výukový program s protipožární tématikou pro 2. a 6. ročník, programy 

policie ČR. Mezinárodní spolupráci navázali naší žáci se žáky z Evropy v  rámci projektu E-Twinning. 

V rámci vedení žáků ke čtenářství spolupracujeme se třemi nakladatelstvími (Albatros, Fragment a 

Egmont). V průběhu školního roku si žáci obohatili své domácí knihovny o více než 100 knih. Abychom 

podpořili výuku čtenářské gramotnosti, navázali jsme úzkou spolupráci s knihovnou v Kuníně, která 

udělila žákům prvních tříd ocenění „ Jsem čtenář“ a darovala jim knihu při slavnostním pasování na 

čtenáře. V rámci spolupráce v obci jsme požádali o knihy do našich dvou veřejných knihovniček, které 

máme na chodbě. Sešlo se tam opravdu velké množství knih, které si mohou žáci vypůjčit, nebo i odnést. 

V průběhu školního roku obnovila škola certifikát RODIČE VÍTÁNÍ  - který potvrzuje, že škola je 

otevřená rodičům i veřejnosti a komunikuje s nimi. 

V rámci spolupráce mezi školami jsme prohlubovali družbu se Základní školou ve Štramberku a nově 

navázali spolupráci se ZŠ ve Vítkově.  

Plánované aktivy ve druhém pololetí školního roku se nekonaly z důvodu uzavření školy od 11.3.2020 

z důvodu epidemie COVID 19. 

 

1.5. Vybavení školy 

 
Škola je velmi dobře vybavená učebními pomůckami. Podle potřeby a finančních možností je neustále 

doplňujeme. Učitelská i žákovská knihovna je také postupně obohacovaná o další svazky. Knihy 

kupujeme podle nabídky, vítáme také knižní dary.  



 5 

V tomto školním roce byly dokoupeny chybějící školní lavice a židle a šatní skříňky pro nové žáky. 

Zakoupeny byly nové učební pomůcky jak na první, tak na druhý stupeň. V jedné třídě byly vyměněny 

vestavné skříně. Průběžně byly prováděny opravy a servisy jednotlivých učeben, některé byly také nově 

vymalovány. Škola je vybavena dostatečným množstvím počítačových stanic a projekční technikou, 

k dispozici jsou měřící sondy a notebooky pro žáky. Byla zbudována nová počítačová a jazyková učebna, 

kterou se nám podařilo realizovat z projektu MAS Poodří. 

V měsíci září byla slavnostně předána do užívání poslední část školní zahrady. Na tuto rekonstrukci se 

nám podařilo získat peníze z Ministerstva životního prostředí. Slavnostního otevření se zúčastnila paní 

starostka a také rodiče spolu se žáky.  

 

 

 

 

 

1.6. Počty žáků a tříd na konci školního roku 

 

celkový počet 

žáků 

počet tříd  

l. stupně 

počet tříd                

2. Stupně 

počet oddělení 

ŠD 

232 5 7 3 

 

 

 
Ve škole se vzdělávají 4 žáci, kteří plní povinnou školní docházku v zahraniční škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

Tabulace učebního plánu – školní rok 2019/20 – obor Vzdělání – 79-01-C/01. 

 

Vyučovací 

předmět 

 Ročník            

  1. 2. 3. 4. 5. Celkem Min. 6. 7. 8. 9. Celkem Min. 

Český jazyk ČJ 9 9 9 8 7 42 33 5 4 4 4 17 15 

Anglický jazyk AJ  1 3 3 3 10 9 3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk CJ         2 2 2 6 6 

Matematika M 4 5 5 5 5 24 20 4 5 5 4 18 15 

Člověk a jeho svět ČL 2 2 3 3 4 14 12       

Informatika I     1 1 1 1 1 1 1 4 1 

Chemie Ch          2 2 4  

Fyzika F        2 2 2 2 8 21 

Přírodopis Př        2 2 3 2 9  

Zeměpis Z        2 2 1 2 7  

Dějepis D        2 2 2 2 8 11 

Občanská výchova Ov        1 1 1 1 4  

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 5 12 1 1 1 1 4 10 

Výtvarná výchova Vv 1 1 1 2 2 7  2 2 1 1 6  

Pracovní výchova Pv 1 1 1 1 1 5 5 1 1 1 1 4 3 

Člověk a zdraví ČZ           1 1 10 

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 10 10 2 2 2 2 8  

Volitelný předmět          0 1 1 2  

Celkem  20 22 25 25 26 118 104 28 30 32 32 122 98 

 

Volitelné předměty 

8, 9. ročník  - Ekologie 1 hodina 

 

Další cizí jazyk 

7. ročník :  Německý jazyk 2 hodiny – NJ, Ruský jazyk 2 hodiny – RJ 

8. ročník :  Německý jazyk 2 hodiny – NJ, Ruský jazyk 2 hodiny – RJ 

9. ročník  : Německý jazyk 2 hodiny – NJ 

 

Nepovinné předměty 

Náboženství  1.- 9.r.  1 hodin – N 

Speciální pedagogická péče – SPP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Ve školním roce 2019/2020 pracovali v naší škole tito pracovníci: 

 

Mgr. Ivana Machýčková ředitelka školy 

Mgr. Pavlína Gráfová zástupce ředitele 

Mgr. Alena Piecková učitelka na I. stupni 

Mgr. Iveta Csibová            učitelka na I. stupni 

Mgr. Dagmar Šafárová učitelka na I. stupni 

Mgr. Jana Žáková učitelka na I. stupni 

Mgr. Jana Omaníková  učitelka na I. a II. stupni     

Mgr. Zdenka Veselá učitelka na I. stupni a II. stupni 

Mgr. Petra Šrubařová učitelka na II. stupni 

Mgr. Simona Karlíková učitelka na II. stupni 

Mgr. Marcela Žídková učitelka na II. stupni 

Mgr. Tomáš Valentík  učitel na II. stupni 

Mgr. Kristýna Richterová učitelka na II. stupni 

Bc. Veron. Nachmilnerová učitelka na II. stupni  

Bc. Veronika Poláchová učitelka na II. stupni     

Mgr. Darina Drozdová učitelka na II. stupni  

Mgr. Lucie Leciánová učitelka na II. stupni 

Mgr. Ivana Gazdová  druhý pedagog v 8.B, speciální pedagog 

  

Paní Lenka Labounková asistent pedagoga v 6. ročníku 

Paní Blanka Kovářová asistent pedagoga v 7. ročníku 

Paní Silvie Bílková  asistent pedagoga ve 3. ročníku 

Paní Iveta Vlková  asistent pedagoga v 1. ročníku 

Paní Kateřina Kocmichová vychovatelka ŠD 

Paní Tereza Kabeláčová vychovatelka ŠD 

Paní Ivana Onderková vychovatelka ŠD, asistent pedagoga ve 2. ročníku 

 

Pan Miroslav Šimeček údržbář do 30.6.2020, od 1.7.2020 Pavel Janáček 

Paní Hana Sváková uklízečka a školnice 

Paní Naděžda Kozáková uklízečka 

Paní Eva Kačírková účetní  

Paní Lenka Šislerová sekretářka školy 

Paní Helena Konečná vedoucí školní jídelny  

Paní Dagmar Malčíková kuchařka do 20.12.2019, paní Dominika Ištoková od 1.1.2020 

Paní Naděžda Brišová            kuchařka 

Paní Jana Vavříková  pracovnice provozu 

 

Pedagogičtí pracovníci splňují předepsané vzdělání, kromě dvou učitelek a jedné vychovatelky, které si 

plné pedagogické vzdělání doplňují. Učitelé daného stupně a aprobace mají úvazek stanovený tak, aby co 

největší měrou svou aprobaci využili. Ředitel školy i zástupce ředitele splňuje také předepsané studium 

pro management školy, stejně tak výchovný poradce a koordinátor ŠVP. Z dalších specializačních 

činností zatím bylo dokončeno studium pro koordinátora EVVO. I vychovatelky školní družiny splňují 

předepsané vzdělání. Asistentky pedagoga absolvovaly kurz pro asistenty pedagoga, jedna z nich má 

vzdělání pro MŠ, jedna mimoškolní pedagogiku. 

Ostatní zaměstnanci školy jsou tři – dvě pracovnice pro úklid, z toho jedna je školnice a údržbář školy. 

Všichni tito pracovníci jsou zaměstnáni na plný úvazek. 

Ve školní jídelně pracují vedoucí školní jídelny s polovinou úvazku v ZŠ a s polovinou úvazku ve školní 

jídelně MŠ. Dále pracují ve školní jídelně dvě kuchařky a jedna pracovnice provozu. 

 



 8 

3.1. Provozní zaměstnanci 

Pracovní zařazení Počet osob Velikost 

úvazků 

Délka praxe 

údržbář 1 1,00  36 let 

uklízečky + školnice 2 2,00 36-40 let 

účetní 1 1,00 34 let 

administrativní pr. 1 1,00 33 let 

 

3.2. Pedagogičtí pracovníci včetně vychovatelek 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

 Kvalifikace  Velikost 

úvazků 

Délka 

pedagogické 

praxe 

25  22  23,82 1 - 37 let 

 

 
 

3.3. Věkové složení pedagogických pracovníků: 

 

Věkové 

rozmezí 

Počet 

pedagogických 

pracovníků Od do 

- 30 6 

31 35 1 

36 40 0 

41 45 8 

46 50 3 

51 55 5 

56 65 2 



 9 

3.4. Aprobovanost výuky 

Většina pedagogických pracovníků splňuje předepsané pedagogické vzdělání, pouze dvě učitelky 

nesplňují předepsané magisterské pedagogické vzdělání, jedna z nich ukončila studium v červnu 2020 a 

druhá plánuje ukončit studium závěrečnou zkouškou v lednu 2021. 

3.5. Výuka cizích jazyků 

Povinně se vyučovalo  - Anglickému jazyku ve 2. - 9. ročníku  

Povinně se vyučovalo Německému jazyku v 7.  - 9. ročníku – druhý cizí jazyk 

Povinně se vyučovalo Ruskému jazyku v 7.  – 8. ročníku – druhý cizí jazyk 

Aprobovanost v Aj  - 100 % na prvém stupni, 100% na druhém stupni 

Aprobovanost v NJ 0 %, Aprobovanost v RJ 0% 

V 1. ročníku byl vyučován AJ formou kroužku 

                                                                                                                                      

3.6. Výuka cizího jazyka a druhého cizího jazyka ve 2. až 9. ročníku 

V 1. - 6. ročníku se vyučovalo jen anglickému jazyku. V 1. – 4. ročníku vyučovaly Anglický jazyk 

učitelky, které mají předepsané vzdělání pro 1. stupeň. 

Vyučující v 5. - 9. ročníku byla Mgr. Simona Karlíková, která má vystudovanou speciální pedagogiku a 

jednooborový Anglický jazyk. 

Druhý cizí jazyk  -  Německý jazyk vyučovala Mgr Pavlína Gráfová, která se účastní DVPP pro metodiku 

výuky Německého jazyka. 

Druhý cizí jazyk  -  Ruský jazyk vyučovala Mgr. Zdenka Veselá, která se účastní DVPP pro metodiku 

výuky Ruského jazyka. 

 

3.7. Volitelné a nepovinné předměty        

Volitelným předmětům se vyučovalo v 8. – 9. ročníku: 

-     ekologie (2 skupiny) -   8. a 9. ročník 

       

Nepovinným předmětům se vyučovalo v 1. - 9. ročníku:     

- náboženství (1 skupiny) – 10 žáků  

 

3.8. Počty integrovaných žáků – první až devátý ročník 

 

K 30. 6. 2020 bylo v naší škole na základě doporučení ŠPZ integrováno celkem 56 žáků. Z toho 20 

žáků prvního stupně a 36 žáků druhého stupně. Celkem 20 žáků pracovalo s podporou individuálního 

vzdělávacího plánu a 10 žáků s podporou asistenta pedagoga. Na základě doporučení ŠPZ (PPP, 

SPC) bylo 16 žáků zařazeno do předmětu Speciální pedagogická péče (dále jen PSPP). Tito žáci byli 

rozděleni do pěti skupin (4 tříčlenné a 1 dvoučlenná) s jednohodinovou týdenní dotací. V rámci PSPP 

navštěvovali 4 žáci s vadami řeči také výuku logopedie. Dva žáci pravidelně střídali výuku ve 

skupině SPP s výukou logopedie a dva žáci docházeli pouze do logopedie a do školních skupin 

nebyli zařazeni. Předmět PSPP vyučovala speciální pedagožka paní Mgr. Ivana Gazdová. Výuka 

logopedie probíhala v MŠ pod vedením speciální pedagožky paní Mgr. Renáty Šťastné. V průběhu 

reedukační péče pracovali žáci s doporučenými speciálními didaktickými pomůckami a využívali 

vhodné počítačové programy.    

V rámci podpory vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami byla těmto žákům 

poskytována také pedagogická intervence (dále jen PI). Do PI bylo zařazeno celkem 17 žáků, 11 žáků 

s dotací 1 vyučovací hodiny týdně a 6 žáků s dotací 2 vyučovacích hodin týdně. Do individuální PI 

byli zařazeni 3 žáci a 14 žáků mělo skupinovou formu PI. Sedm skupin PI vedla speciální pedagožka 

paní Mgr. Ivana Gazdová. Další čtyři skupiny PI vedly paní učitelky Mgr. Petra Šrubařová, Mgr. 

Marcela Žídková, Mgr. Dagmar Šafárová a Mgr. Iveta Csibová. V PI se žáci připravovali na školu 

zejména v matematice v jazykových a v naukových předmětech. V rámci péče o žáky se speciálními 



 10 

vzdělávacími potřebami jsme úzce spolupracovali s PPP Nový Jičín, SPC Ostrava a SPC Nový Jičín. 

   

S výukou některých integrovaných žáků pomáhalo pedagogům na prvním i na druhém stupni celkem 

pět asistentek pedagoga. V prvním ročníku pomáhala paní Iveta Vlková s adaptací na školní prostředí 

žákyni s nízkou znalostí českého jazyka. Tato žákyně měla v rámci úpravy obsahu vzdělávání 

doporučeny také tři hodiny týdně pro rozvoj českého jazyka. Jednu hodinu pracovala pod vedením 

třídní učitelky Mgr. I. Csibové a další dvě hodiny se jí věnovala paní asistentka B. Kovářová. Ve 

druhém ročníku pomáhala s výukou žáka, kterému byly diagnostikovány závažné vady řeči, slečna 

Ivana Onderková. Ve třetím ročníku pomáhala paní asistentka Silvie Bílková s výukou žáka se 

středně závažnými poruchami učení a chování. V šestém ročníku pomáhala paní asistentka Lenka 

Labounková s výukou tří žáků (1 závažné vady řeči, 1 porucha autistického spektra a 1 středně 

závažné poruchy chování). V osmém ročníku pomáhala paní asistentka Blanka Kovářová s výukou 

čtyř dětí (2 závažné vady řeči, 1 porucha autistického spektra, 1 středně závažné poruchy chování). 

V této třídě také působila paní Mgr. Ivana Gazdová jako druhý pedagog u žáka se závažnými vadami 

řeči.  

                                                                                                                                                                                                                                                                          

4. Údaje o přijímacím řízení (zápis ke školní docházce a následné přijetí do školy) 
Počet dětí s odročenou školní docházkou v 1. ročníku:  7 

Počet dětí osvobozených od povinné školní docházky:  0 

       Počet žáků přijatých na víceleté gymnázium po 7. r.:  0 

       Počet žáků, kteří ukončili ZŠ před ukončením základního vzdělání: 1 

Počet dětí v oddělení ŠD: 67 

Počet dětí, které se dostavily k zápisu do 1. třídy: 26 (z toho 75dětí po OŠD) 

Počet udělených odkladů školní docházky: 10 

Počet žáků s dodatečným odkladem školní docházky: 0 

Počet žáků, kteří ukončili vzdělání po 9. r.: 20 

 

Studijní obory  

 

Počet žáků 9. ročníku přijatých do studijních oborů SŠ: 12, z toho 10 dívek 

 

Název školy Místo Obor 
Počet 

dívek 

Počet 

chlapců 

Mendelova střední škola Nový Jičín Zdravotnické lyceum 3 

 

0 

 

Gymnázium sportovní Ostrava Gymnázium 1 0 

Gymnázium Nový Jičín Gymnázium 4 1 

Gymnázium a SPŠ Frenštát pod 

Radhoštěm 

Elektrotechnika 0 1 

Gymnázium MK Bílovec Gymnázium 1 0 

AHOL - SOŠ Ostrava Pedagogické lyceum 1 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Učební obory  

 

Počet žáků 9. ročníku přijatých do učebních oborů SŠ: 9, z toho 4 dívky 

 

Název školy Místo Obor 
Počet 

dívek 

Počet 

chlapců 

VOŠ, SŠ a SOU Kopřivnice Mechanik opravář 

motorových vozidel 

1 1 

SŠ technická a 

zemědělská 

Nový Jičín truhlář 0 1 

SŠ technická a 

zemědělská 

Nový Jičín Opravář 

zemědělských strojů 

0 1 

SPŠ a SZŠ A. České Odry Ošetřovatel 2 0 

Střední škola Odry Kuchař - číšník 0 1 

SŠ zemědělská a 

přírodovědná 

Rožnov pod 

Radhoštěm 

Zemědělec - farmář 1 0 

Odborné učiliště  Kelč Zednické práce 0 1 

 

Počet žáků 7. ročníku přijatých do studijních oborů SŠ: 0 

 

Název školy Místo Obor 
Počet 

dívek 

Počet 

chlapců 

---     

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 
 

Prospěch na konci 1. pololetí 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Neklasifik

ováno 

1. 24 23 1 0  

2. 18 18 0 0  

3. 19 14 3 0 2 

4. 21 18 2 0 1 

5.  30 21 9 0  

Celkem za 1.st. 112 94 15 0 3 

6. A 17 5 9 3  

6. B 17 3 14 0  

7.A 15 5 10 0  

7.B 19 7 12 0  

8.A 13 6 6 1  

8.B 18 8 8 1 1 

9. 21 11 7 3  

Celkem za 2.st. 120 45 66 8 1 

Celkem 232 139 81 8 4 

 

Počet žáků individuálně vzdělávaných dle § 38 školského zákona: 4 

             § 41 školského zákona: 0 



 12 

 

Prospěch na konci 2. pololetí 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Neklasifik

ováno 

1. 24 23 1 0  

2. 18 18 0 0  

3. 19 14 3 0 2 

4. 21 18 2 0 1 

5.  30 21 9 0  

Celkem za 1.st. 112 94 15 0 3 

6. A 17 3 14 0  

6. B 17 4 13 0  

7.A 15 8 7 0  

7.B 19 8 11 0  

8.A 13 6 7 0  

8.B 18 6 11 0 1 

9. 21 9 11 1  

Celkem za 2.st. 120 44 74 1 1 

Celkem 232 138 89 1 4 

 

Počet žáků individuálně vzdělávaných dle § 38 školského zákona: 4 

             § 41 školského zákona: 0 

 

Absence a chování v prvém pololetí 

 

 

Omluven. 

hodin  

celkem 

Neomluv. 

hodin 

 celkem 

Průměrný 

počet 

omluven. 

hodin na 

žáka 

Průměrný 

počet 

neomluven. 

hodin na 

žáka 

Počet 

žáků s 

2.st. 

z chování 

Počet 

žáků s 

3.st. 

z chování 

1. 

stupeň 

2771 0 24,74 0 0 0 

2. 

stupeň 

4150 3 34,58 0,025 1 0 

Celkem 6921 3 30,27 0,01 1 0 

 

Absence a chování ve druhém pololetí 

 

 

Omluven. 

hodin  

celkem 

Neomluv. 

hodin 

 celkem 

Průměrný 

počet 

omluven. 

hodin na 

žáka 

Průměrný 

počet 

neomluven. 

hodin na 

žáka 

Počet 

žáků s 

2.st. 

z chování 

Počet 

žáků s 

3.st. 

z chování 

1. 

stupeň 

1437 0 12,83 0 0 0 

2. 

stupeň 

2180 1 18,17 0,0008 1 0 

Celkem 3617 1 15,61 0,01 1 0 

 

 

 



 13 

Testování žáků 

 

Pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků používáme jako podpůrný materiál testování žáků formou 

standardizovaných testů firem KALIBRO, SCIO. Byli testováni žáci 5. a 9. ročníku.  Žáci 9. ročníku letos 

nebyli testováni v celoplošném testování ČŠI. Vedení školy neprovedlo v některých třídách kontrolní 

prověrky z M a JČ z důvodu uzavření školy. Opět byly vedení školy doručeny výsledky přijímacích 

zkoušek z CERMATU. Naši žáci měli mnohem lepší výsledky než celorepublikový průměr. 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

1. Počet pracovníků pověřených prevencí na škole – 2, z toho proškolených – 1 

 

2. Preventivní aktivity pro žáky 

 

Letošní výčet aktivit je výrazně nižší než předchozí školní roky. Důvodem je přerušení prezenční 

formy výuky (ke dni 11. 3. 2020) na základě mimořádného opatření vlády ČR. 

 

a) jednorázové: 

  

Aktivita Popis 

Ekotým Beseda v ŠD 

Ekovýlet 

Společná schůzka Ekotýmů MŠ a ZŠ 

Ekoankety 

Sportovní soutěže Florbal 

Vánoční laťka 

Kopřivnická laťka 

Street hockey 

Exkurze 

 

Biologicko – zeměpisná vycházka 

Skládka Životice u Nového Jičína 

Knihovna 

Osvětim v Polsku 

Moštárna 

Podpora volby povolání 

Besedy O bylinkách v ŠD 

Školáci čtou dětem v MŠ 

Spisovatel Jan Sviták 

Adolf Dudek (ilustrátor) 

Policie ČR 

Drumbeny 

Pracovní úřad (volba povolání) 

Starostka obce 

Další soutěže Soutěž mladých zoologů v ZOO Ostrava 

Sběr žaludů a kaštanů 

Pěvecká soutěž O Bíloveckou notičku 

Výtvarná 

Literární 

Recitační soutěž 

Olympiády (Z, Př, Ch, D, ČJ…) 

Kulturní akce Vystoupení pěveckého sboru 

Halloweenské tvoření s rodiči 

Loutkový kroužek – představení 



 14 

Obecní ples 

Školní ples 

Vánoční posezení 

Módní přehlídka 

Maškarní karneval pro děti 

Bruslení 

eTwinning Mezinárodní projekty v anglickém jazyce 

Významné dny Den Země 

Květinový den 

Den matek 

Den obce 

Dětský den 

Sv. Martin - Martin na bílém koni 

  

 

b) průběžné: 

• zařazování problematiky zdravotně závadných látek do výuky přírodopisu, člověk a zdraví, 

přírodovědy, prvouky, občanské výchovy, fyziky a chemie (viz tematické plány). 

• realizace „Zdravého životního stylu“ v jednotlivých vyučovacích předmětech podle  ŠVP 

• Zásady fair-play v hodinách tělesné výchovy 

• Stmelovací hry v hodinách občanské výchovy 

• zapojení žáků do školních projektů „Posezení u vánočního stromu“, "Květinový den", Den Země, 

"Branný den", Badatelská školička a dalších 

• využívání filmů s danou problematikou ze školní videotéky 

• využívání schránky důvěry, odpovědi na dotazy 

• instalace informačního panelu, jeho obměna ve spolupráci se žáky 9. třídy 

• stanovení konzultačních hodin metodika prevence a výchovného poradce  

• zapojení žáků do volnočasových aktivit (zájmové kroužky ve škole, celoškolní sportovní soutěže, 

TJ Sokol Kunín, DDM, ZUŠ)  

• předávání informačních letáků žákům a jejich rodičům 

• Besedy s policií ČR 

• Programy s preventivní tématikou pro 5. – 8. ročník 

• Práce školního parlamentu 

 

3. Preventivní aktivity pro rodiče 

 

a) jednorázové:             

• seznámení s minimálním preventivním programem „Žijme bez nudy“ na plenární schůzi Sdružení 

rodičů 

• na třídních schůzkách předány informační materiály rodičům žáků VI. – IX. třídy 

• Dny otevřených dveří, společné aktivity pedagogů, žáků, rodičů (viz. kulturní akce pro žáky) 

 

b) průběžné:  

• individuální pohovory s rodiči jednotlivých problémových žáků 

 

4. Informovanost pedagogického sboru 

                Všichni 

pedagogičtí pracovníci byli na l. pedagogické radě seznámeni s minimálním preventivním programem 

„Žijme bez nudy“ a s úkoly, které z něho vyplývají. Plnění úkolů v oblasti protidrogové prevence bylo 

zařazeno na jednáních pedagogické rady.  

Ve škole pracoval i nadále žákovský parlament pod vedením Mgr. Kristýny Richterové. Dále ve škole 

pracuje školní poradenské pracoviště, které poskytuje poradenské služby učitelům, žákům a zákonným 

zástupcům. 



 15 

 

5. Předpokládané preventivní aktivity pro školní rok 2020/2021 

 

jednorázové: 

• Sportovní soutěže, exkurze, besedy, další soutěže, kulturní akce, přírodovědná vycházka 

• Branný den pro žáky všech ročníků 

• Projekt Já, ty, on… my pro žáky 8. a 9. ročníku 

• Cílená práce s kolektivem třídy, ve které vznikne nějaký problém 

• Projekty související s ekologií – Den Země, projekty stanovené Ekotýmem, Květinový den a další 

 

průběžné: 

• pravidelná jednání žákovského parlamentu  

• další vzdělávání metodika prevence a výchovného poradce  

• aktivní činnost školního poradenského pracoviště 

• využití tématu „Protidrogová prevence a nebezpečí šikany a dalších patologických jevů“ 

v souladu s učebními osnovami ve výuce přírodopisu, přírodovědy, občanské výchovy, člověka a 

zdraví a chemii 

• zapojení žáků do školních projektů, akcí a soutěží  

• zapojení žáků do volnočasových aktivit 

• využívání schránky důvěry, odpovědi na dotazy 

• aktualizace informačního panelu 

• spolupráce s pedagogickými pracovníky při jednotlivých aktivitách 

• seznamovat pedagogické pracovníky s novými poznatky ze školení a informovat je o plnění 

minimálního protidrogového programu na pedagogických radách 

• spolupráce s rodiči – seznámení rodičů s danou problematikou, předání informačních materiálů, 

individuální pohovory s rodiči problémových žáků 

• spolupráce s institucemi – Obecní úřad, Dětský lékař, Policie, Hasiči, PPP, Sociální odbor, ČČK 

   

6. Žákovský parlament 

Ve školním roce 2019/2020 pracoval žákovský parlament v tomto složení: 

Koordinátor žákovského parlamentu: Mgr. Kristýna Richterová 

6. A – Dominik Hruška, Jan Demeter 

6. B – Karolína Vlková, Julie Madurová 

7. A – Damián Widomski, Magdalena Mičulková 

7. B – Daniela Gazdová, Marie Konvičková 

8. A – Anna Klossová, Klára Kudelová 

8. B – Jakub Matoška, Erik Vaníček 

9. A – Zuzana Jalůvková, Lucie Pallová, Klára Nevřivá 

 

Zasedání školního parlamentu probíhalo od října pravidelně každou první středu v měsíci. Na 

setkáních zástupci tříd rozebírali aktuální témata týkající se dění ve škole, přicházeli s novými 

připomínkami a nápady, prezentovali návrhy a problémy svých spolužáků.  

Členové se také zapojovali do komunikačních aktivit (diskusní kruh, představování se), při nichž 

se vzájemně lépe poznávali, učili se spolu vycházet, spolupracovat a vzájemně se respektovat. 

Zástupci parlamentu i v letošním školním roce připravili několik akcí zaměřených na stmelování 

třídních kolektivů. Na podzim se uskutečnil Halloweenský den, kdy mohli žáci přijít do školy v masce a 

užít si strašidelnou atmosféru. V období před vánocemi se uskutečnila soutěž třídních kolektivů druhého 

stupně o nejkrásnější výzdobu kmenových učeben a o nejoriginálnější ztvárnění vánočního stromečku. 

Další plánované akce, např. oblíbené předvelikonoční dny a soutěž čistoty tříd se vzhledem 

k mimořádnému opatření vlády o uzavření škol neuskutečnily. 

 O průběhu a výsledcích všech konaných aktivit školního parlamentu byli žáci a učitelé průběžně 

informováni prostřednictvím nástěnky nebo prostřednictvím školního rozhlasu. 



 16 

V následujícím školním roce plánují členové parlamentu aktualizovat nástěnku s vizitkami žáků 

umístěnou ve spojovací chodbě směrem do školní jídelny a tzv. rozcestník vyvěšený ve vestibulu školy. 

        

Mgr. Kristýna Richterová 

 

 6.3. Školní poradenské pracoviště 

 

Vedoucí školního poradenského pracoviště:  

Mgr. Kristýna Richterová – výchovný poradce 

Členové školního poradenského pracoviště:  

Mgr. Tomáš Valentík – školní metodik prevence 

    Mgr. Alena Piecková – školní speciální pedagog 

    Mgr. Ivana Gazdová – školní speciální pedagog 

    Mgr. Renáta Šťastná – školní speciální pedagog – logoped 

    Mgr. Ivana Machýčková – ředitelka školy 

 

Školní poradenské pracoviště funguje na ZŠ Kunín čtvrtým rokem. Jeho hlavním úkolem je 

poskytování poradenských a konzultačních služeb žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům. 

           Ve funkci vedoucího 

školního poradenského pracoviště působí výchovná poradkyně Mgr. Kristýna Richterová. Jako vedoucí 

má na starosti koordinaci poradenských služeb ve škole zaměřených na oblast kariérového poradenství, 

na péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a také na péči o žáky mimořádně nadané.   

            

Za hlavní cíl jsme si stanovili poskytovat kvalitní poradenské služby učitelům, žákům i jejich 

rodičům v následujících oblastech: 

1. Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

2. Péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem 

3. Problémy se školní docházkou – neomluvená a vysoká omluvená absence 

4. Kariérové poradenství – profesní orientace žáků 

5. Prevence sociálně patologických jevů a závadového chování 

 

Pro letošní rok jsme si stanovili dvě priority: 

1. Metodická podpora učitelů v práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky 

nadanými 

2. Kariérové poradenství – informovat rodiče vycházejících žáků o termínech odevzdávání přihlášek 

na SŠ a termínech jednotné přijímací zkoušky 

Závěr 

Školní poradenské pracoviště má na ZŠ Kunín za sebou 4 roky své činnosti. Všechny hlavní úkoly, které 

jsme měly v plánu činnosti na letošní školní rok, se nám podařilo splnit. Myslím si, že kvalita 

poskytovaných služeb se drží na velmi kvalitní úrovni a školní poradenské pracoviště má svoje pevné 

místo v organizační struktuře školy. Na jeho členy se s žádostí o pomoc obracejí žáci, rodiče i učitelé. 

V letošním školním roce pracoval ve škole speciální pedagog a jeho práce byla hodnocena při kontrolách 

a vyšetřeních ŠPZ velmi kladně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

         
       Pedagogičtí pracovníci školy se zúčastnili dalšího vzdělávání v těchto oblastech: 

        

       Integrované dítě 

• Neučí se a ještě zlobí 

• Asistent pedagoga ve školní praxi 

• Vývojové poruchy učení 

• Setkání výchovných poradců 

• AP a jeho postavení ve vzdělávacím procesu 

• Klíčové změny v podpůrných opatřeních 

• Školní poradenské pracoviště 

        

Zdravý životní styl 

• Osobnostně sociální rozvoj pedagoga 

• Konference EVVO Ostrava 

 

Klíčové kompetence učitele, pedagogické inovace 

• Typologie MBTI I, II. 

• Hudební výchova na 1.stupni 

• Strategie zvládání obtížných situací 

• Hodnocení cizinců 

• Konference ZOO Ostrava 

• Geografický seminář 

• Jak učit o komunismu 

• Číst se naučí každý 

• Didaktické hry 

• Školení elektro pro fyzikáře 

• Sociální dovednosti pedagoga 

• Metodický průvodce první třídou 

• Čtenářské strategie 

 

 Informační technologie 

• IT Konference 

• IPAD jako nástroj učitele 

• Online nástroje ve fyzice 

• Office 365, online výuka na ZŠ - sbor 

 

       Efektivní řízení škol 

• Základní vzdělávání z pohledu ČŠI 

• Metodické poradny 

• FKSP a sociální fondy 

• Správní právo 

• Financování školství 

• Fksp po novele 

 

    Jazykové vzdělávání 

• Kurz Anglického jazyka 

• Mikroseminář Klett 

• Zásobník aktivit pro výuku cizího jazyka 

• Letní škola ruského jazyka 



 18 

 

Tyto vzdělávací aktivity nabízejí KVIC Moravskoslezský kraj, TEREZA Praha, NIDV Ostrava, PPP 

Nový Jičín, SPC Ostrava a další organizace. Ve většině případů jsou pracovníky velmi dobře hodnoceny. 

Nabízejí metodickou pomoc při výuce a vzdělávají pracovníky v oborech. Při práci s dětmi jsou náměty 

z kurzů využívány ve vyučovacích hodinách i při celoškolních projektech. Díky dalšímu vzdělávání jsou 

vyučovací hodiny pestřejší, pedagogové umí včas rozpoznat vývojové poruchy učení a snaží se pracovat 

na zmírnění jejich následků. Učitelé se vzdělávají ve výuce cizích jazyků. Také zapojení do počítačových 

kurzů přináší své ovoce. Pedagogové již se samozřejmostí používají počítač k přípravě na hodiny, 

zpracovávají digitální učební materiály, vedou školní matriku. Pro pedagogy bylo také zorganizováno 

několik vzdělávání SBOROVNA  - Formativní hodnocení II, Office 365. Většina pedagogů byla 

proškolena v oblasti mezinárodních projektů E – Twinning a v matematické dovednosti s ABAKU. Do 

projektu CESTA, který organizuje KVIC po dobu 4 let se zapojilo 5 pedagogů ze ZŠ a 2 pedagogové 

z MŠ. 

V průběhu uzavření škol od 11.3.2020 z důvodu pandemie COVID 19 se pedagogičtí pracovníci 

vzdělávali formou webinářů. Každý pracovník absolvoval minimálně 4 webináře v období březen – 

červen 2020.   

 

 

8. Výsledky inspekce provedené ČŠI 
 

V tomto školním roce neproběhla v naší škole inspekce ČŠI. 

Komplexní inspekce se konala v březnu ve školním roce 2017/2018. Rozsah, průběh a výsledky kontroly 

jsou k dohledání v registru inspekčních zpráv na webu csicr.cz a na webových stránkách školy 

zskunin.cz. 

Inspekční šetření ohledně organizace distanční výuky proběhlo telefonicky v březnu 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1. Zájmové útvary 2019/2020 

Číslo kroužek Určeno Den Hodina vedoucí 

1 Florbal */ŠD 1. - 4. třída pondělí 13.00 - 14.00 I. Onderková 

2 Taneční */ŠD 1. - 9. třída pondělí 14.00 - 15.00 K. Kocmichová 

3 Loutkové divadlo 1. - 3. třída pondělí 12.45 - 13.30 A. Piecková 

4 

Příprava na přij. 

zkoušky z M a JČ 9. třída úterý 13.45 - 15.15 

M. Žídková / V. 

Nachmilnerová 

5 Keramika 1. - 2. třída úterý 13.00 - 14.00 J. Ožanová 

6 Keramika 3. - 9. třída úterý 14.00 - 15.30 J. Ožanová 

7 Pěvecký sbor 4. - 9. třída úterý 13.45 - 14.45 J. Žáková 

8 
Logik (logické a 

deskové hry) 3. -5. třída středa 12.45 - 14.15 D. Šafárová 

9 Sportovní */ ŠD 1. - 5. třída středa 15.00 - 16.00 T. Kabeláčová 

10 Gymnastika 5. - 9. třída středa 13.45 - 14.45 T. Valentík 

11 Zobcová flétna 

začátečníci              

2. -9. třída středa 13.30 - 14.15 J. Žáková 

12 Zobcová flétna pokročilí  

dle 

domluvy   J. Žáková 

13 
Projekty v AJ  

(e -Twinning) 6. - 9. třída čtvrtek 13.45 - 15.15 

S. Karlíková/ J. 

Omaníková 

14 Florbal 5. - 9. třída čtvrtek 13.45 - 14.45 T. Valentík 

15 Malý kuchtík 2. - 5. třída čtvrtek 13.00 - 14.30 Z. Veselá 

16 Psaní deseti 5. - 9. třída čtvrtek 13.45 - 14.30  P. Šrubařová 

17 Školní časopis 8., 9. třída 

dle 

domluvy   V. Nachmilnerová 

 

 

Ve škole máme odloučené pracoviště ZUŠ Studénka, kde probíhá výuka hry na klavír a kytaru a 

výtvarný obor. Na klavír hraje 10 žáků, na kytaru 7 žáků a do výtvarného oboru dochází 11 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

9.2. Účast v soutěžích a olympiádách v okresním kole 

 

Fyzikální olympiáda 
2.místo David Kocurek, IX.tř.. 

 

Matematická 

Pythagoriáda 

Konalo se pouze 

školní kolo 

 

Dějepisná olympiáda 
Konalo se pouze 

školní kolo 

 

Olympiáda z ČJ  
Zuzana Jalůvková, IX.tř. 

Lucie Pallová, IX.tř. 

Olympiáda z AJ Konalo se pouze školní 

kolo 

 

Matematická olympiáda 4. místo Tereza Kunetková, V.tř. 

Adam Jalůvka, V.tř. 

Archimediáda Konalo se pouze školní 

kolo 

 

Biologická olympiáda Konalo se pouze školní 

kolo 

 

Zeměpisná olympiáda 12. místo 

13. místo 

21. místo 

Karolína Boháčová, VII.tř.. 

Karolína Vlková, VI. tř. 

Adéla Černá, IX.třída 

ZOO Ostrava  1.místo 

4.místo ve finále 

Tým žáků 1. stupně 

Biblická olympiáda 8.místo Magdalena Mičulková, VII.tř. 

O zlatou notičku 2.místo 

3.místo 

Zuzana Jalůvková, IX.tř. 

Daniela Navrátilová, VIII.třída 

Sportovní gymnastika Konalo se pouze školní 

kolo 

 

Street Hockey Krajské finále Ostrava Tým VI.-VIII.tř. 

Florbal 2.místo Tým žáků 2. stupně 

Kopřivnická laťka 4.místo 

 

Karolína Vlková, VI.třída 

 

 

Dále se žáci školy zapojili do těchto soutěží: 

Mc Donaldś Cup, Minikopaná, Miniházená, Florbal, Atletický víceboj, Štafetový pohár. Z dalších 

soutěží: matematický a přírodovědný klokan, Hravě žij zdravě, Finanční gramotnost, Obědy pro děti, 

ZOO Ostrava, Chemická olympiáda, Svět slova, O zlatou notičku města Bílovce, Požární ochrana očima 

dětí, Myslivost a lesní zvěř, Western, Krásná jako kvítka, Můj sen, Knižní klub Fragment. 

Žáci se zapojili také do celoškolních soutěží. Dne 20.l2.2019 byla pro žáky VI. – IX. tř. zorganizována 

soutěž ve skoku vysokém „Vánoční laťka“. Ve stejný den proběhl turnaj ve vybíjené, florbalu a fotbalu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

9.3. Akce, které probíhaly ve spolupráci školy, Sdružením rodičů a Obecního úřadu: 

 

Datum Akce 

30.8. 1. Pedagogická rada 

2.9. Slavnostní zahájení školního roku 

5.9. 1.lekce plavání 1,2.r 

6.9. Preventivní program - Pravidla třídy v 5.r. 

9.9. 1.lekce plavání MŠ a 3.r. 

11.9. Focení prvňáčků 

11.9. Soutěž v ZOO Ostrava 4.,5.r. 

27.9. Ekovýlet 

30.9. Zeměpisná vycházka pro 7.-8.r. 

3.10. Rada školy 

8.10. Plenární schůze SR a třídní schůzky 

8.10. Slavnostní otevření nové školní zahrady 

11.10. Projekt 72 hodin 

15.10. Beseda 9.ročník na Úřadu práce v NJ 

21.10. Dopravní hřiště 4.ročník 

22.10. - 23.10. GEMMA - přehlídka SŠ 8.,9.r. 

25.10. Školní vysílání 9.r.  

29. - 30.10. Podzimní prázdniny 

31.10. Halloweenské odpoledne s rodiči 

6.11. Vánoční focení 

6.11. Florbal mladší žáci 

12.11. Studénecký slavíček 

11.11. Florbal starší žáci 

15.11. Den obce - návštěva kina NJ 

17.11. Vítání občánků 

21.11. Konzultace pro rodiče 

29.11. Rozhlasové vysílání 8.B třída 

5.12. Návštěva z Nebe a Pekla 

10.12. Svářečská škola Studénka - exkurze 

12.12. Kopřivnická laťka 

17.12. Posezení u vánočního stromu 

18.12. Drumbeny ve škole 

19.12. Jak vzniká kniha - beseda se spisovatelem 

20.12. Besídky, turnaje 

20.12. Vánoční vysílání 8.A třída 

22.1. Recitační soutěž školní kolo 

24.1. Testy KALIBRO pro 9.r. 

24.1. Okresní kolo fyzikální olympiády 

27.1. Beskydské divadlo 4.,5.r. 

30.1. Rozdání vysvědčení za 1.pololetí 

30.1. Školní vysílání 7.A třída 

31.1. Pololetní prázdniny 

3.2. Beseda s policií ČR - právní odpovědnost 8.r. 

10.2. Beskydské divadlo 1.-3.r. 

18.2. Dějepisná exkurze Osvětim 8.,9.r. 

21.2. Bruslení v Novém Jičíně 

21.2. Obecní a školní ples 

25.2. Show A. Dudka ve ŠD 

28.2. Vysílání školního rozhlasu 7.B třída 

29.2. Maškarní ples pro děti 

2.3. - 6.3. Jarní prázdniny 



 22 

11.3. Uzavření školy z důvodu epidemie COVID 19 

11.5. Obnovení provozu pro žáky 9.ročníku 

25.5. Zahájení provozu 1.stupně školy 

3.6. Setkání čtenářských škol 

19.6. Vesmírný den - projektový den 

22.6. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

25.6. Setkání žáků 9.r. se starostkou obce 

26.6. Rozdání vysvědčení, rozloučení s 9.třídou 

29.-30.6. Ředitelské volno 

29.6. - 31.8. Prázdninová činnost školní družiny pro I. stupeň školy 

3.8. - 14.8. Prázdninová činnost pro II. stupeň školy 

 

 

Ekologické minimum 

 

    Ve školním roce 2019/2020 jsme pracovali pod vedením koordinátora environmentální výchovy a 

podle plánu environmentální výchovy s názvem „ Ekologické minimum“. Škola i mateřská škola jsou 

zapojeny do sítě škol Mrkev. Dále škola spolupracuje s ekologickými organizacemi a projekty: Tereza, 

Ekokom, Evvoluce, Lesy ČR, Recyklohraní, ORC recycling, Rezekvítek, ZOO Ostrava, Les ve škole, 

škola v lese, Globe, klub Ekologické výchovy, Ekoškola, Ekoškolka, Obecní úřad Kunín, zámek Kunín, 

Myslivecké sdružení Kunín, KÚ MSK.  

  Na 1. stupni a v rámci školní družiny se konaly vycházky s ekologickým zaměřením (např. znečišťování 

vody a ovzduší, chráněné rostliny a živočichové, zvěř v našem okolí, vycházka do místní obory), třídění 

odpadů, beseda s myslivci, včelaři, o bylinkách apod. Žáci moštovali jablka. Několikrát za rok proběhla 

beseda ekotýmu se spolužáky ve ŠD i MŠ. Pro zvířata nasbírali žáci školy 1352kg kaštanů a žaludů. 

  Na 2. stupni se v rámci ekologie, pracovní výuky, přírodopisu a fyziky konaly vycházky, exkurze a 

měření vody, meteorologických prvků, poznávání rostlin a živočichů. Hned 4. 9. 2019 se konala exkurze 

pro 8. a 9. ročník v Životicích u Nového Jičína na skládku a třídírnu odpadů. Ve čtvrtek 30. 9. 2019 

proběhla biologicko-zeměpisná exkurze v sádrovcovém dole v Kobeřicích u Opavy pro 7. a 8. ročník. 

Žáci se dozvěděli vše o vzniku dolu, jeho historii, využití a sami si mohli geologickými kladívky hledat 

fosilie.  

  Z projektu Badatelská školička využíváme pracovní lekce během vyučování ekologie  

a přírodopisu. 

  Pokračovali jsme v posledních úpravách při rekonstrukci školní zahrady, kterou jsme 8. 10. 2019 

slavnostně otevřeli za přítomnosti paní starostky a ostatních veřejných činitelů, rodičů, žáků a přátel 

školy. V pracovní výchově vytvořili žáci 2. stupně pracovní listy k bylinkám, keřům a stromům nové 

zahrady. Část před školou jsme zkrášlili jako každý rok okrasnými květinami a truhlíky s muškáty a 

udržovali záhonky.  

  Na školní zahradě žáci pomáhali s každoročním hrabáním spadaného listí, úpravou záhonů, skleníku, 

údržbou naučných popisů stromů a květin, ve škole pečovali o pokojové květiny, pomáhali sázet, 

pikýrovat sazenice u příležitosti tradičního Květinkového dne. Pouze prodeje se nezúčastnili z důvodu 

nařízeného uzavření školy. Předcházíme napadení našich kaštanů klíněnkou jírovcovou pálením 

spadaného listí. Pěstujeme slunečnici na semínka, kterými v zimě krmíme ptactvo. Letos jsme znovu 

ozdobili naši katalpu připravenými lojovými koulemi se semeny a vytvořili tak vánoční stromeček pro 

ptáčky.  

Tradičně jsme vyráběli vánoční a velikonoční výzdobu z přírodnin. 

  Pokračovali jsme ve sběru plastových vršků, spolu s MŠ jsme nashromáždili 206 kg vršků, které jsme 

prodali firmě Odpaďáček Vratimov. Kvůli problémům s odbytem (za poslední várku jsme ani po několika 

urgencích od firmy Ekodeal Český Těšín nedostali zaplaceno) a velmi nízké výkupní ceně jsme s rozhodli 

víčka dále nesbírat. Také nebudeme pořádat sběr starého papíru – kontejnery na papír v obci fungují a 

jsou naprosto dostačující. Nadále sbíráme baterie, staré mobily k dalšímu využití drahých kovů a drobné 

elektro. Staré mobily sbíráme pro ZOO Ostrava. Ve škole třídíme plast, sklo, papír, nápojové kartony a 

hliník. Ve spolupráci s obcí jsou před školou umístěny velké kontejnery na tříděný odpad, které 

využíváme k vysypávání nádob na tříděný odpad, které máme rozmístěny po celé škole. O čistotu a 



 23 

vyprazdňování nádob se starají žáci 2. stupně. 

  Členové ekotýmu a žáci, kteří se výrazně podílejí na ekologických aktivitách, jeli 27. září na výlet do 

Nového Jičína. Navštívili muzeum klobouků a Skalky.   

  Rok 2020 dle OSN byl vyhlášen Mezinárodním rokem zdraví rostlin. S tím souvisí i dlouhodobé sucho. 

Rokem ptáku byla vybrána Jiřička obecná. Tématy se zaobíraly třídy během výuky ekologie, dějepisu, 

jazyků, občanské a výtvarné výchovy.   

  Celoročně se zapojujeme do výtvarných ekologických soutěží – Western, Brontosaurus, výtvarná soutěž 

KEV, Medicína v historii.  

  Na podzim se zúčastnily 4. a 5. třída Velké ceny ZOO Ostrava, postoupili do finále, a získali krásné 

4.místo v kraji. Rovněž proběhla akce 72 hodin, kdy žáci sedmých tříd ve spolupráci s obecním úřadem 

vyčistili břehy řeky Jičínky.  

Členové ekotýmu pracují celoročně, pravidelně se schází, řeší různé ekologické problémy i ve spolupráci 

s obcí – např. rozmístění kontejnerů v obci, veřejné osvětlení, dopravu do školy,….. 

  Dne 7. 11. 2019 jsme si připomněli 25 let od založení Ekoškoly. Do projektu je ve světě zapojeno 64 

zemí, 49 tisíc škol a 16 milionů žáků. V ČR od roku 2005 celkem 400 škol, 130 škol má titul Ekoškola. 

Naše škola je v projektu od roku 2009. První titul Ekoškola jsme dostali v roce 2011 a snažíme se ho 

obnovovat co dva roky. Na připomenutí 25 let Ekoškoly vytvořily členky ekotýmu panel s informacemi o 

tomto výročí a naši deváťáci, konkrétně R. Březina, M. Hub a J. Navrátil, prezentovali tyto informace ve 

třídách, kde žáky seznámili s prací ekotýmu a s ekologickými aktivitami naší školy.   

  V květnu proběhl tradiční Květinkový den – prodej vypěstovaných sazenic zeleniny a květin. 

  Celá škola je zapojena do programu Mléko a ovoce do škol.  

  Koordinátor EVVO se zúčastnil XI. setkání koordinátorů MSK na KÚ Ostrava, konference a semináře 

pro pedagogy ZOO Ostrava.   

  Zbylé naplánované aktivity jako jsou Den Země, Myslivecká soutěž a spousta jiných byly bohužel 

zmařeny zcela nečekanou situací v ČR a to celostátním uzavřením škol 11. 3. 2020, kdy byl vyhlášen 

nouzový stav a posléze nastolena mimořádná opatření kvůli šíření koronaviru. Do konce školního roku 

nebyla obnovena činnost škol v plném rozsahu a tak doufáme, že příští školní rok bude lepší. 

 

 

9.5. EKOTÝM – EKOŠKOLA 2019/2020 

 

Ekotým 

 

4. třída             Tobias Kraus 

                        Ondřej Poruba 

5. třída             Boris Březina 

                        Adam Jalůvka 

6.A.                 Elen Kadlecová 

                        Krystýna Houdková 

6.B                  Kristýna Gazdošová 

                        Julie Madurová 

7.A                  Adéla Černá 

                        Michael Holub 

7.B                  Daniela Gazdová 

                        Jakub Dočkálek 

8.A                  Daniela Navrátilová 

                        Jiří Sokol 

8.B                  Daniel Haman 

                        Tomáš Dočkálek 

9. třída             Robin Březina 

                        Jiří Navrátil 

                        Matěj Hub 

 

                  Vedení školy, Mgr. Csibová, školník, vedoucí školní jídelny 



 24 

 

Schůzky Ekotýmu probíhaly každé 2 měsíce a podle potřeby během školního roku. 

Plán činností – témata VODA, ENERGIE, ODPADY, PROSTŘEDÍ, DOPRAVA 

 

Úkoly Ekotýmu – zveřejněno na nástěnce a stránkách školy 

 

ENERGIE  

 

➢ Sledování teploty ve třídách (měření) 

➢ Sledování spotřeby energie v ZŠ (plyn, elektřina) 

➢ Nesvítíme zbytečně? (průběžné sledování) 

 

VODA 

 

➢ Sledování spotřeby vody v ZŠ 

➢ EKOčisticí prostředky pro úklid, ŠJ 

➢ Kontrola vodovodních kohoutků (průběžně) 

 

ODPADY 

 

➢ Opravdu třídíme? - bodování odpadkových košů ve třídách na 1.stupni 

➢ Využívání kompostu ve ŠJ 

➢ Třídění, vývoz a evidence odpadu ( papír, plasty, sklo, baterie, drobné elektrospotřebiče, PET 

víčka, bioodpad, hliník) 

➢ Sledování sběrných  míst v obci (informování OÚ)  

➢ Černé skládky v obci – monitoring 

➢ Beseda ve ŠD a MŠ o třídění odpadu 

➢ Pořízení dalšího kontejneru na plasty před ZŠ 

➢ Zhotovení vitríny v ZŠ – doba rozložení odpadků – realizace na podzim 2020 

 

PROSTŘEDÍ  

 

➢ Školní zahrada – úprava, sklizeň, péče 

➢ Pěstování a zpracování bylinek a ovoce ve školní zahradě 

➢ Den Země – celoškolní projekt – kvůli uzavření školy se nekonal 

➢ Květinkové dny – prodej sazenic 

➢ Umístění cedulek názvů stromů v okolí školy a názvů pokojových rostlin v ZŠ 

➢ Projekt 72 hodin – Ukliďme si obec 

➢ Projekt Zahrada her a poznání 

➢ Posezení pod vánočním stromem – dílny s rodiči 

 

DOPRAVA 

 

➢ Anketa Způsob dopravy do školy -  pro žáky a učitele 
➢ Zmapování nebezpečných míst v obci 
➢ Měření a porovnávání hodnoty hluku v okolí školy 
➢ Počítání projíždějících aut na křižovatce 

 

 

 

 



 25 

EKOKODEX ZŠ KUNÍN 
 

ŠETŘÍME – vodou, elektřinou, teplem, papírem 

 

TŘÍDÍME – papír, plasty, baterie, sklo, nápojové kartony, elektrospotřebiče, víčka 

 

ZAPOJUJEME SE – do ekologických soutěží a projektů 

 

PEČUJEME -  o pokojové rostliny, školní zahradu 

 

SPOLUPRACUJEME – s OÚ, organizacemi a občany obce 

 

UKLÍZÍME – třídy, chodby, okolí školy, obec 

 

UČÍME SE – ekologicky myslet 

 

CHRÁNÍME  - živou i neživou přírodu 

 
 

Spolupracujeme s Ekoškolkou v Kuníně a také s Ekoškolami ve Štramberku a Vítkově. 

V září 2019 se ekotým a nejlepší žáci ve sběru PET vršků zúčastnili výletu do Muzea v Novém Jičíně, 

Květné zahrady a areálu Skalky.  

7.11.2019 jsme si připomněli 25 let od založení Ekoškoly v ČR – prezentace Ekotýmu ve třídách. 

V roce 2019/2020 jsme splnili většinu úkolů plánu činností, naši práci načas přerušilo uzavření školy 

z důvodu karantény, přesto velmi dobře probíhala komunikace s OÚ v Kuníně, který náš ekotým 

pravidelně navštěvuje. 

 

9.6. Spolupráce s MŠ 

 

Od 1.1.2003 je MŠ součástí naší organizace, čímž se ještě prohloubila naše spolupráce. Ta probíhá v 

několika rovinách – spolupráce pedagogických pracovníků, společné akce pro děti, informace pro 

rodiče 

      -     Divadelní představení dramatického kroužku pro MŠ, společná Mikulášská besídka 

- Schůzka učitelek ZŠ a rodičů budoucích prvňáčků v MŠ 

- Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 

- Schůzka učitelek ZŠ a MŠ před zápisem do I. třídy 

- Zápis do I. třídy 

- Maškarní karneval 

- Schůzka učitelek ZŠ s rodiči prvňáčků 

- Návštěva budoucích prvňáčků ve škole 

- Společné akce  - návštěva MŠ na výukových programech, pomoc žáků ZŠ při Pohádkové zahradě 

(den dětí pro MŠ) 

- Letní škola pro děti MŠ i ZŠ – organizuje MŠ podle zájmu rodičů 

 

9.7. Prezentace školy  

 

              Veřejnost a rodiče byli pravidelně informováni o dění ve škole prostřednictvím Kunínského 

zpravodaje. Články o škole vyšly také v regionálním a celostátním tisku. Na začátku školního roku je 

vydáván informační leták školy. Nepravidelně je vydáván informační leták pro rodiče, vždy několikrát za 

školní rok. V tomto školním roce pokračovalo provozování internetových stránek, na kterých lze najít 



 26 

aktuální informace z dění ve škole i důležité dokumenty. Škola má také vývěsku v obci, kterou pravidelně 

obměňuje. 

Škola prezentuje své aktivity také na konferencích školy a dnech otevřených dveří. 

  

9.8. Komunitní aktivity 

 

 Škola nemá zpracován celý plán spolupráce s komunitou, ale vykazuje jednotlivé komunitní 

aktivity – v rámci obce spolupracujeme s jednotlivými organizacemi v obci (sběr kaštanů a žaludů), 

společný sběr odpadků s myslivci, se zámkem, s obcí (brigády, výsadby). Dále v rámci charitativní 

činnosti sbíráme staré brýle, účastníme se veřejných sbírek a spolupracujeme se zámkem Kunín. 

V rámci spolupráce s domovem pro seniory v Kuníně jsme pro ně připravili Mikulášskou nadílku. Senioři 

byli velmi nadšení a vedení domova nám velmi děkovala. Zapojujeme se také do projektu Na vlastních 

nohou. Místní seniory každoročně zveme na naše divadelní představení.  

V rámci charitativního projektu Obědy pro děti, který zajišťuje společnost Women for Women získalo 12 

dětí naší školy příspěvek na obědy na období září 2019 – červen 2020. 

S obcí Kunín spolupracujeme při úklidu vytyčených lokalit, připravujeme kulturní vystoupení pro Vítání 

občánků, děláme vzájemné návštěvy. 

 

 

10. Sebeevaluace 
 

Nejdůležitější úkoly ve školním roce vycházejí především z činnosti školy za školní rok 2019/2020, 

ze sebehodnocení minulého školního roku a z koncepce školy. 

 

SPLNĚNÉ ÚKOLY  ( v minulém školním roce) :  

➢ Pokračovali jsme v práci na školním vzdělávacím programu školy, jeho úpravách, sledovali 

a vyhodnocovali jeho úspěšnost. 

➢ Zahájili a rozvíjeli jsme činnost školního poradenského pracoviště ve složení výchovný 

poradce, speciální pedagog, metodik prevence rizikového chování a ředitel školy s cílem 

poskytovat poradenskou pomoc rodičům, žákům i pedagogům školy, zejména v prevenci 

rizikového chování a v individuálním přístupu k potřebám žáků. 

➢ V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí jsme využívat co nejvíce přírodu v okolí 

školy, zařazovali v co největší míře pobyt venku, relaxační aktivity, školu v přírodě, využili 

jsme k tomu i náplň činnosti školní družiny. 

➢ Pokračovali jsme v otevřenosti školy vůči veřejnosti pořádáním společných akcí, užší 

spoluprací se školskou radou.  

➢ DVPP bylo zaměřeno na práci s cílem ve vyučovací hodině, a jeho vyhodnocení, přístup 

k žákům s různým typem osobnosti, rozvoj gramotností a zejména čtenářské gramotnosti, 

systém péče o žáky se SVP, formativní hodnocení, badatelský přístup a využívání ICT 

techniky. Organizovali jsme několik vzdělávacích aktivit pro celý pedagogický sbor. 

➢ Zaměřili jsme se na propagaci práce školy v tisku, v místních novinách a dalších médiích, 

mezi rodičovskou veřejností. Cíleně na skupinu rodičů dětí předškolního věku.   

➢ Z důvodu uzavření školy od 11.3.2020 jsme nezorganizovali ve druhém pololetí zřízení 

sociálně – edukativní skupiny – Škola nanečisto. 

➢ Činnost školní družiny byla částečně organizován jako zájmové kroužky, zapojili jsme se do 

projektu Sportuj ve škole. 

➢ Vytvořili jsme pestrou nabídku zájmových kroužků pro mimoškolní vyučování, podporovali 

zapojení žáků do mezinárodních projektů v rámci E-twinningu. 



 27 

➢ Zaměřili jsme se na kariérové poradenství a environmentální výchovu, výchovu ke 

zdravému životnímu stylu, podporu výchovy ke zdraví. 

➢ K žákům jsme přistupovali diferencovaně, respektovali jsme jejich individualitu - 

prohloubili péči o talentované žáky, zajistili odbornou péči o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

➢ Účinnou prevencí a dobrou spoluprací s rodiči jsme předcházeli vzniku neomluvené 

absence.  

➢ Pokračovali jsme v plnění projektu EKOŠKOLA, zorganizovali Preventivní program. 

➢ Plnili jsme aktivity projektu Šablony a Cesta, ve spolupráci s Ostravskou univerzitou jsme 

realizovali praxe studentů VŠ. 

➢ Získali jsme prostředky na rekonstrukci počítačové učebny s využitím výuky cizích jazyků, 

zrealizovali jsme tento projekt a máme podanou projektovou žádost na vybavení nových 

školních dílen. 

➢ Od 11.3.2020 jsme vyučovali formou distanční výuky, postupně jsme se zdokonalovali 

v těchto formách výuky, vzdělávali jsme se prostřednictvím webinářů. 

➢ Realizovali jsme bohatou prázdninovou činnost – 5 týdnů letních škol pro žáky prvního 

stupně, 2 týdny letní školy pro žáky druhého stupně. 

 

➢ PLÁNOVANÉ ÚKOLY: 

➢ Pokračovat v práci na školním vzdělávacím programu školy, jeho úpravách, zabývat se 

strategií jeho rozvoje. 

➢ Do výuky zařazovat metody odrážející pedagogický konstruktivismus a vedoucí k získávání 

klíčových kompetencí, zejména kompetence k učení. 

➢ Rozšiřovat činnost školního poradenského pracoviště ve složení výchovný poradce, speciální 

pedagog, logoped, metodik prevence rizikového chování a ředitel školy s cílem poskytovat 

poradenskou pomoc rodičům, žákům i pedagogům školy, zejména v prevenci rizikového 

chování a v individuálním přístupu k potřebám žáků. K žákům přistupovat diferencovaně, 

respektovat jejich individualitu - prohloubit péči o talentované žáky, zajistit odbornou péči o 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

➢ V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí využívat co nejvíce přírodu v okolí školy, 

zařazovat v co největší míře pobyt venku, relaxační aktivity, školy v přírodě, využít k tomu i 

náplň činnosti školní družiny. 

➢ Pokračovat v otevřenosti školy vůči veřejnosti pořádáním společných akcí, užší spoluprací se 

školskou radou. (dle aktuální epidemiologické situace). Udržet kvalitu komunikace s rodiči 

nastavenou během vzdělávání na dálku. 

➢ DVPP zaměřit na práci s cílem ve vyučovací hodině a jeho vyhodnocení, přístup k žákům 

s různým typem osobnosti, rozvoj gramotností, systém péče o žáky se SVP, formativní 

hodnocení, badatelský přístup a využívání ICT techniky. Preferovat pořádání akcí pro celý 

pedagogický tým školy. 

➢ Zaměřit se na propagaci práce školy v tisku, v místních novinách a dalších médiích, mezi 

rodičovskou veřejností. Cíleně se zaměřit na skupinu rodičů dětí předškolního věku.   

➢ Podle situace znovu nabídnout ve druhém pololetí zřízení sociálně – edukativní skupiny – 

Škola nanečisto. 

➢ Činnost školní družiny organizovat částečně jako zájmové kroužky. 

➢ Vytvořit pestrou nabídku zájmových kroužků pro mimoškolní vyučování, podporovat 

zapojení žáků do mezinárodních projektů v rámci E-twinningu. 



 28 

➢ Zaměřit se na kariérové poradenství a environmentální výchovu, výchovu ke zdravému 

životnímu stylu, podporu výchovy ke zdraví. 

➢ Účinnou prevencí a dobrou spoluprací s rodiči předcházet vzniku neomluvené absence.  

➢ Pokračovat v projektu EKOŠKOLA, zorganizovat několik projektových dnů. 

➢ Realizovat další aktivity z projektu Šablony a Cesta. Plnit úkoly vyplývající ze zapojení 

školy do projektu Čtenářská škola – z nadace pomáháme školám k úspěchu. 

➢ Průběžně trénovat a ověřovat možnost distančního vzdělávání, bude zajištěno technické 

vybavení, na jeho používání budou připravováni žáci i pedagogové, tento způsob 

komunikace bude průběžně ověřován, na tuto problematiku bude zaměřeno další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, problematika bude promítnuta do vzdělávacího obsahu 

vzdělávacího oboru Informační a komunikační technologie.  

➢ Připravit realizaci projektu Rekonstrukce víceúčelové učebny rukodělných prací. 

 

11. Ohlédnutí za nejúspěšnějšími aktivitami školního roku 2019/2020 
(výběr článků uveřejněných v Kunínském zpravodaji) 

 

Školní rok 2019/2020 jsme zahájili v naší nové tělocvičně. Vzhledem k tomu, že do první třídy nastoupilo 

24 prvňáčků, byla účast rodičů velmi hojná. Ve škole se letos vzdělává 230 žáků ve 12 třídách, škola je 

tedy zaplněná k prasknutí. O to více musíme být k sobě všichni tolerantní a vycházet si navzájem vstříc. 

Na konci školního roku jsme dokončili rekonstrukci naší „Zahrady poznání“. A ve čtvrtek 8.10.2019 

v 17.00 hodin ji slavnostně spolu s Vámi otevřeme. Můžete se těšit také na drobné občerstvení… 

Ve škole se rozběhla také mimoškolní činnost. Dětem bylo nabídnuto 17 skupin kroužků, od sportovních, 

přes umělecké, kuchařské, psaní deseti a divadelní. Kromě toho je ve škole odloučené pracoviště ZUŠ 

Studénka, děti tak nemusí za hrou na klavír nebo kytaru a za výtvarným oborem nikam dojíždět. Škola 

opravdu žije každý den až do pozdního odpoledne a někdy až do večera. 

A také se můžeme pochlubit našim prvním úspěchem – naši žáci 5.ročníku zvítězili a vybojovali první 

místo v soutěži v ZOO Ostrava a porazili 64 družstev z celého Moravskoslezského kraje. Ve velkém 

finále získali krásné 4.místo. A být na čtvrtí nejlepší v celém kraji, to je přece skvělé!! Gratulujeme! 

Letošní školní rok je trošku výjimečný. Školní budova oslaví 50 let svého života. Těšíme se, že si oslavu 

v červnu 2020 opravdu užijeme spolu s vámi všemi.  

Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 

• Exkurze na skládku Životice u Nového Jičína 
Dne 4.9.2019 se žáci osmého a devátého ročníku vydali na prohlídku skládky v Životicích u Nového 

Jičína. Budova společnosti stojí uprostřed obrovské zelené plochy, což na první pohled působí skoro 

romanticky. Jen vzadu za ní ční do výše halda, která ve svém nitru skrývá odpad z širokého 

okolí. Skládku provozuje firma ASOMPO a.s., byla postavena na místě vojenské střelnice v roce 1991. 

Pan ředitel Ing. Přemysl Hajník nás seznámil s historií této skládky, pustil nám také krátké video o tom, 

jak to na skládce probíhá. Na skládku se dováží komunální odpad z celého okresu, odpad se netřídí, jen se 

kontroluje, zda neobsahuje nebezpečný odpad (měl by být roztříděn už v domácnostech do žlutých, 

modrých zelených a hnědých kontejnerů – však to všichni znáte). Pak se bagrem drtí a vrství a postupně 

rekultivuje kompostem. Platí zde přísná pravidla, aby voda, která se ve skládce tvoří nepronikala do půdy. 

Voda se odváží cisternami do čističky v Ostravě a pak se vrací do potoka. Plyn – metan, který vzniká ve 

skladovaném odpadu se využívá na výrobu tepla a elektřiny. Teplem se vytápí všechny budovy a také se 

suší řezivo v sušárně dřeva. Skládka by měla být naplněna v roce 2024. A co dál? Už teď hledají 

akcionáři společnosti řešení. Chtěli by postavit moderní třídírnu odpadu v Havířově, kam by se odpadky 

vozily ke zpracování. Asistentka pana ředitele nás provedla po areálu a ukázala nám, jak to na skládce 

vypadá, když přijede auto s odpadem. Skládku mohou využívat jak obce a firmy, tak občané. Tuna 

odpadu stojí 1000,-Kč, takže čím lépe je odpad vytříděn tím méně za něj zaplatíme. Pokud byste měli 

zájem, můžete se do Životic vydat a prohlédnout si pěknou ekologickou stezku s informačními panely. 



 29 

Jsme rádi, že jsme se jako žáci naší ekoškoly mohli dozvědět něco nového a zajímavého.                                           

Mgr. Marcela Žídková a deváťáci 

 
 

 

 

 

 

 

ZŠ a MŠ Kunín 

Vás srdečně zve na 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ ŠKOLNÍ ZAHRADY 

 „Za švestkovou vůní“, 

které se uskuteční 8. 10. 2019 v 17:00 hodin 

 

Občerstvení zajištěno 
 

 

 

• Biologicko-zeměpisná vycházka 
V pondělí 30. září se žáci 7. ročníku a 8.B vypravili do areálu sádrovcového lomu v Kobeřicích. Zde se 

žáci seznámili s postupem výroby sádry a poté i s geologickou charakteristikou místní oblasti. Během 

celého dne plnili různé zeměpisné a přírodopisné úkoly. Největší zážitek však všichni měli z kutání 

v sádrovcovém lomu. Každý si mohl vzít libovolný vzorek sádrovce. Také si všichni vyzkoušeli práci 

paleontologů, když se ve vrstvách jílovce pokoušeli najít třetihorní zkameněliny. Některým se to povedlo, 

a tak si domů mohli odvézt cenný suvenýr. (Mgr. Tomáš Valentík) 

 

 

 



 30 

• Beseda v MŠ 
Ve středu 25. 9. 2019 třídu "Žabičky" navštívili žáci EKOTÝMU - Ondra Poruba, Michal Holub a Tobias 

Kraus. Připravili si pro nás zajímavé úkoly, které se týkaly třídění odpadu. Vysvětlili nám, jak správně 

třídit a zahráli si s námi ekologické hry. Těšíme se na další spolupráci s EKOTÝMEM ZŠ. Moc 

Děkujeme😃. (Bc. Silvie Bielová) 

 

• EKOBESEDA 
Ve čtvrtek 26. 9. 2019 nás v družině jako každý rok navštívil EKOTÝM. Holky a kluci z ekotýmu 

seznámili děti, především prvňáky, s tím jak je důležité třídit odpad. V praktických ukázkách jsme si 

ověřovali, že umíme roztřídit, co kam patří. Beseda byla nejen zábavná, ale i poučná. Těším se na další 

shledání. Děkujeme ☺ (Vychovatelky ŠD) 

 

• Ekovýlet 
V pátek 27.9.2019 nejlepší sběrači PET vršků za školní rok 2018/2019 a ekotým naší školy jeli za 

odměnu tradičně na ekovýlet, tentokrát do Nového Jičína. Podívali se do muzea klobouků a poté do 

areálu na Skalkách. Dětem se ekovýlet velice líbil a všichni se velmi těší, kam se pojede příště. (Daniela 

Navrátilová , 8.A) 

 

• Exkurze v moštárně 
V úterý 8. 10. 2019 jsme byli na exkurzi v místní moštárně. Z darovaných jablíček nám paní Horáková a 

paní Knápková ukázaly, jak vzniká mošt. Taky jsme se dozvěděli, z čeho všechno se může dělat mošt. 

Děti se mohly podívat i do sušárny, kde se suší různé ovoce. Mošt nám velice chutnal a sušené ovoce 

bylo také výborné. I přes nepřízeň počasí jsme si to užili. Exkurze se nám velmi líbila a moc děkujeme 

paní Knápkové a paní Horákové. Těšíme se na příště ☺ (Vychovatelky ŠD) 

 

• Slavnostní otevření Zahrady s přírodními prvky ZŠ Kunín 

 
V úterý 8.října jsme po skončení třídních schůzek slavnostně přestřihli pásku k naší zrekonstruované 

zahradě poznání. Pásku přestřihla paní starostka Dagmar Novosadová spolu s ředitelkou školy. A potom 

už se mohli rodiče a jejich děti podívat, jak se nám rekonstrukce povedla. A že se povedla, to potvrdili 

mnozí přítomní rodiče, kteří si pamatovali, jak to na zahradě kdysi vypadalo. Skalka se skalničkami, 

pomologická expozice, expozice bobulovin, přehled hornin, stopy zvěře, dřevěný xylofon, ohniště, 

bylinková zahrádka, vyvýšené záhony. To vše přibylo k našemu skleníku, pařeništi, broukovišti a 

kompostu. Je to nyní velmi příjemná plocha, která spolu s pergolou a dřevěným nábytkem působí nejen 

velmi pěkně, ale je to velmi cenné místo pro naše vzdělávání přímo v terénu. Kromě toho získala školy 

řadu učebních pomůcek pro výuku v terénu a také nářadí pro údržbu zahrady.  



 31 

Rodiče si mohli své nabyté znalosti ihned vyzkoušen v zadaném testíku a správné odpovědi byly po 

vyhodnocení oceněny. Také se mohli rodiče občerstvit v našem pergolovém baru výborným ovocným 

koláčem od našich kuchařek, skvělou pomazánkou naší paní zástupkyně a dobrým a hlavně teplým čajem. 

Poděkování patří také našim deváťákům, kteří dělali skvělé průvodce a nabízeli občerstvení rodičům. 

Děkujeme velmi našim žákům, kteří při rekonstrukci vydatně pomáhali, panu školníkovi, paní učitelce 

Janě Omaníkové a paní učitelce Marcele Žídkové, které se žáky na rekonstrukci pracovaly, pracovníkům 

obce, panu Hrdinovi a všem dalším, bez kterých by to nešlo. Samozřejmě Obci Kunín, že nám umožnila 

tento projekt podpořit finančně.  

Zahradu podpořilo Ministerstvo životního prostředí částkou 386 753, celkové náklady projektu byly 455 

004,- Kč, tedy 68 251,- Kč uhradila školy ze svého rozpočtu.  

 
 

• Ukliďme si 

obec 
V pátek 11. října se žáci 

sedmých tříd zapojili do 

akce, která se jmenuje 72 

hodin. Úkolem je, aby lidé 

od pátku do neděle (72 

hodin) přiložili ruku k dílu 

a pomohli svému okolí, 

přírodě nebo lidem. Žáci 

sedmých tříd tak pomohli 

s úklidem obce Kunín. 7. 

A vysbírala odpadky podél 

řeky Jičínky a 7. B uklidila 

listí a větve v zámeckém 

parku. (Mgr. Tomáš 

Valentík) 

 

 

 



 32 

 

 

 

 

• Drakiáda ve ŠD 
Ve čtvrtek 17. 10. 2019 jsme s paní knihovnicí Danielou 

Brišovou uspořádaly pro děti navštěvující školní družinu 

drakiádu. Děti si z domova donesly své vlastní draky. 

Jelikož nám vítr nepřál a nefoukal tak si děti zaběhaly. I 

přesto jsme si odpoledne všichni užili. Děti za účast 

dostaly odměnu. Vychovatelky ŠD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
• Florbal – kategorie III 

Ve středu 6. listopadu žáci 5 – 7. ročníku zahájili v Odrách letošní sérii florbalových turnajů. O jedno 

postupující místo do okresního kola se utkali proti soupeřům ze ZŠ Komenského, ZŠ Pohořská (obě 

Odry), ZŠ J. A. Komenského, ZŠ T. G. Masaryka  (obě Fulnek). 

Prvním zápas jsme odehráli s domácím celkem, ZŠ Komenského. V tomto utkání jsme dostali velkou 

florbalovou lekci. A jen díky skvělému výkonu našeho brankáře jsme prohráli jen 1:4. 

Do dalších zápasů jsme se však dokázali zlepšit. Roztáhli jsme hru více do stran a dařilo se nám vykrývat 

obraný prostor. Naši hoši předvedli velmi bojovné výkony a do utkání dali úplně všechno. Včetně jedné 

zlomené hokejky. Následovaly tak tři výhry v řadě. Domácí škola z Oder však neudělala v turnaji žádnou 

chybu a my jste tedy obsadili celkově druhé místo.  

(Mgr. Tomáš Valentík) 

 

• Florbal – I. stupeň 
Dalším florbalovým turnajem v řadě bylo v pondělí 11. listopadu I. kolo soutěže pro první stupeň. Naši 

školu zde reprezentovali žáci 4. a 5. ročníku. Turnaje se zúčastnilo 9 družstev, které se chtěly probojovat 

do další části soutěže. V naší skupině jsme se utkali se ZŠ Komenského (Bílovec), ZŠ Jubilejní a ZŠ 

Komenského 66 (obě Nový Jičín). 

V prvním utkání jsme se teprve sehrávali a soupeři jsme darovali laciné góly. Ke konci zápasu jsme 

obdrželi branku a v samém závěru jsme trefili pouze tyčku. Zápas jsme tak prohráli 3:4. Druhý zápas 

jsme porazili ZŠ Jubilejní 5:1 a v posledním zápase jsme potřebovali zvítězit o 4 branky, pokud jsme 

chtěli pomýšlet na postup. Nedokázali jsme se však v útočné fázi prosadit a neproměnili jsme ani dvě 

trestná střílení. S takovým výkonem jsme ZŠ Komenského 66 nemohli porazit. V základní skupině jsme 

tak obsadili třetí místo a do příštích florbalových turnajů máme na čem pracovat. (Mgr. Tomáš Valentík) 

 

• Florbal – kategorie IV 
Poslední, kteří zahájili florbalovou soutěž, byli naši nejstarší hoši z 8. a 9. třídy. Ve středu 13. listopadu se 

jeli do Oder utkat o jedno postupové místo. Většina hochů z našeho mužstva se loni umístila na druhém 

místě v okrese a tak byl cíl jasný – postoupit. Našimi soupeři byli ZŠ Komenského, ZŠ Pohořská (obě 

Odry) a ZŠ Spálov. 



 33 

První utkání proti soupeři ze ZŠ Pohořské bylo velmi vyrovnané. Vedli jsme 1:0, ale soupeř brzy srovnal. 

V závěru utkání jsme však vsítili druhou branku a zvítězili 2:1. Proti domácímu družstvu ze ZŠ 

Komenského jsme absolvovali velmi nervózní zápas plný ostrých soubojů a vyloučení. Naštěstí jsme se 

nenechali vyprovokovat a místo toho jsme předvedli to, proč jsme sem přijeli – florbal. Soupeře jsme 

nakonec přehráli 6:1. 

V posledním zápase jsme nastoupili proti papírově nejslabšímu soupeři ze ZŠ Spálov. Nakonec se však 

ukázalo, že tento poslední zápas bude rozhodovat o tom, kdo postoupí do dalších bojů. Hned v úvodu 

zápasu jsme vstřelili první branku. Jenže se nám nepodařilo zabránit soupeřově rozehře a brzy bylo skóre 

srovnané. Týmovou hrou a velmi dobrým výkonem našeho brankáře jsme přidali další branky a soupeře 

tím zlomili. Po závěrečním hvizdu na tabuli svítilo skóre 6:1 a my jsme se mohli radovat z postupu do 

okresního finále. Již podruhé za sebou se naše družstvo probojovalo mezi nejlepších šest týmů v celém 

okrese. Děkuji všem hochům za jejich výkony a přeji jim mnoho úspěchu v okresním finále. To proběhne 

6. prosince v Kopřivnici. 

Mgr. Tomáš Valentík 

 
 
 

• Beseda o bylinkách ve ŠD 

Ve čtvrtek 7. 11. 2019 do naší školní družiny přišla paní Skalíková, která nám povídala o bylinkách. Děti 

měly mnoho otázek, které jim byly zodpovězeny. Podle obrázků na interaktivní tabuli poznávaly různé 

bylinky a ty si pak mohly vybarvit v omalovánce, kterou dostaly. Beseda byla nejen poučná, ale i 

zajímavá. Děkujeme ☺ (Vychovatelky ŠD) 

 

• Vycházka k zámku 

Ve čtvrtek 14. 11. 2019 jsme se školní družinou šli na vycházku k zámku. Po cestě jsme pozorovali 

silniční provoz a okolí. S dětmi jsme si povídali, kde bydlí a co máme zajímavého v Kuníně. U zámku 

jsme si zopakovali, co o něj víme a také si připomněli, že v neděli budeme slavit „Den obce“. Na závěr si 



 34 

děti mohly zadovádět v zámeckém parku. Vycházku jsme si užili a těšíme se na příště. ☺ (Vychovatelky 

ŠD) 

 

• O zlatou notičku města Bílovce 

V měsíci listopadu se tři naše děvčata zúčastnila pěvecké soutěže „O zlatou notičku města Bílovce“. Byly 

to žákyně 8. a 9. ročníku – Danielka Navrátilová, Zuzka Jalůvková a Klárka Nevřivá. Soutěžily 

v kategorii 7. – 9. tříd. V silné konkurenci 8 účastníků v této kategorii byla děvčata opravdu úspěšná. 

Podařilo se jim obsadit hned dvě místa na stupních vítězů. Blahopřejeme!!!! (Mgr. Jana Žáková) 

  

• 25 let Ekoškoly 

Dne  7.11. 2019 jsme si připomněli 25 let od založení Ekoškoly. Do projektu je ve světě zapojeno 64 

zemí, 49 tisíc škol a 16 milionů žáků. V ČR od roku 2005 celkem 400 škol, 130 škol má titul Ekoškola. 

Naše škola je v projektu od roku 2009. První titul Ekoškola jsme dostali v roce 2011 a snažíme se ho 

obnovovat co dva roky. Na připomenutí 25 let Ekoškoly vytvořily členky ekotýmu panel s informacemi o 

tomto výročí a naši deváťáci, konkrétně R. Březina, M. Hub a J. Navrátil, prezentovali tyto informace ve 

třídách, kde žáky seznámili s prací ekotýmu a s ekologickými aktivitami naší školy. (Za ekotým Jirka 

Navrátil, 9.ročník)                                                                                         

Členové ekotýmu se v září dotazovali svých spolužáků, jakým způsobem se dopravují do školy. Přestože 

nezaznamenali odpovědi všech žáků, výsledky ankety jsou s ohledem na životní prostředí velmi příznivé. 

Pěšky do školy chodí 92 žáků, 32 jezdí autobusem, autem pak 27 a 10 se vozí společně s více dětmi. 

Kluci z ekotýmu zase spočítali, kolik aut projede během 5 minut křižovatkou v Kuníně. V 7 hodin ráno je 

to celkem 96 aut, ve 14 hodin 122 aut. To je provoz! 

My „Ekotýmáci“ nyní mapujeme nebezpečná místa v Kuníně a shromažďujeme o nich informace. 

S výsledky svého pátrání a také s další prací v oblasti ekologie seznámíme do konce roku zástupce OÚ. 

Chceme totiž pomáhat vylepšovat prostředí naší obce.  (Ekotým ZŠ Kunín) 
 

Pedagogové a žáci ZŠ Kunín si Vás dovolují pozvat na VÁNOČNÍ SETKÁNÍ, 

které se koná v úterý 17.12.2019  

od 16.00 hodin v základní škole.  

Přijďte si v předvánočním čase vyrobit se svými dětmi 

vánoční dekoraci (svícny, jmenovky na dárky, přáníčko a 

jiné vánoční dekorace – cena materiálu za jeden výrobek je 

10-40,- Kč). Můžete se inspirovat vánoční výzdobou nebo si 

jen tak zazpívat vánoční koledy a posedět s přáteli při 

vánočním punči.  

Celé setkání slavnostně zahájíme krátkým programem v naší 

tělocvičně. 

V průběhu setkání můžete shlédnout představení loutkového divadélka, nebo využít 

fotokoutek a odnést si vánoční foto ihned domů.  

Těší se na vás zaměstnanci školy 

Vážení spoluobčané, děkujeme za Vaši přízeň v roce 2019, za pomoc, 
radu, pochvalu i finanční podporu.  
Dovolte nám popřát Vám šťastné a veselé Vánoce, plné radosti, klidu, 
splněných přání, milých rodinných setkání a kouzelných okamžiků.  



 35 

V roce 2020 hodně zdraví, štěstí a úspěchů, ať už v soukromém nebo 
pracovním životě. 
Zároveň Vám velmi děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na další 
spolupráci i v roce 2020.   Pracovníci ZŠ a MŠ Kunín. 

 

 

• Florbal – okresní finále 

kat. IV 

 
Stejně jako loni i letos se naši hoši 8. 

a 9. ročníku probojovali do 

okresního finále. To se konalo 6. 

prosince v Kopřivnici. Zde jsme se 

utkali s dalšími čtyřmi 

nejúspěšnějšími celky v okrese – ZŠ 

Záhuní (Frenštát p. R.), ZŠ E. 

Zátopka (Kopřivnice), Gymnázium 

Příbor, ZŠ T. G. Masaryka (Bílovec). 

První utkání proti ZŠ Záhuní jsme na 

soupeře herně nestačili. Ztráceli jsme 

ve všech ohledech a prohráli jsme 

vysoko 1:7. Druhý zápas jsme 

sehráli velmi vyrovnaný boj 

s celkem z Bílovce. Bohužel jsme nedokázali proměňovat vyložené šance a až v samém závěru se nám 

podařilo vyrovnat. V utkání jsme vybojovat alespoň remízu 2:2. 

Dalším soupeřem bylo družstvo z Kopřivnice. Věděli jsme, že pokud chceme pomýšlet na medailové 

umístění, bude rozhodovat každý gól. Soupeř byl o třídu lepší, ale naši hoši měli jasný pokyn – hrát stále 

jako kdyby bylo skóre 0:0. V utkání jsme předvedli nejlepší výkon během turnaje a po porážce 1:4 jsme 

mohli ze hřiště odejít se vztyčenou hlavou. 

Poslední zápas se soupeřem z Příbora měl rozhodnout, jestli z turnaje odjedeme s bronzovými medailemi. 

Ačkoliv se z našeho výkonu vytratila bojovnost, kterou jsme předvedli proti Kopřivnici, bylo skóre 1:1. 

Pokud jsme však chtěli skončit na třetí příčce, museli jsme zvítězit. Tíženou branku se nám však 

nepodařilo vsítit a do vedení se dostal náš soupeř. V závěrečném utkání jsme prohráli 1:2 a v okresním 

finále jsme tak obsadili 5. místo. 

Hoši sice nenavázali na loňské 2. místo v okresním finále, ale posbírali další cenné zkušenosti. Navíc 

příští rok bude naše družstvo hrát téměř ve stejné sestavě jako letos. Což dává příslib na další velmi pěkný 

výsledek. Děkuji všem žákům za reprezentaci školy a přeji jim spoustu dalších sportovních úspěchů. 

(Mgr. Tomáš Valentík) 

 

• Kopřivnická laťka 
Ve čtvrtek 12. prosince se hoši a dívky druhého stupně vypravili do Kopřivnice na atletické závody ve 

skoku vysokém. Tohoto závodu se dle pořadatelů zúčastnilo 175 žáků v osmi kategoriích. Naši žáci 

většinou obsadili ve své kategorii umístění v první desítce. Nejlepší umístění obsadila Karolína Vlková 

výkonem 120 cm – 4. místo. Nejlepší výkon poté předvedl David Černý, kdy na stojanech překonal laťku 

ve výšce 150 cm. Dalšími žáky, kteří nás reprezentovali byli: Tereza Skýpalová, Sára Matušů, Radka 

Homolová, Zuzana Šablaturová, Filip Černý, Erik Knápek, Jan Vašek, Robin Březina a Matěj Hub. Všem 

žákům děkuji za jejich předvedené výkony a přeji jim spoustu dalších sportovních úspěchů. 

(Mgr. Tomáš Valentík) 

 

 



 36 

• Vánoční sportovní soutěže 
Jako každý rok i letos se poslední školní den roku 2019 uskutečnila Vánoční laťka a sportovní soutěže. 

Letošní ročník ve skoku vysokém přinesl opět kvalitní výkony. V kategorii chlapců obsadili první tři 

místa žáci deváté třídy. Zvítězil Robin Březina výkonem 150 cm, druhé místo obsadil David Černý (150 

cm), a třetí místo obsadil Matěj Hub (145 cm). Mezi dívkami zvítězila Radka Homolová (9. třída), která 

překonala laťku ve výšce 135 cm. Druhá skončila Karolína Vlková výkonem 125 cm (6. B) a třetí Simona 

Tučková (9. třída) také s výkonem 125 cm. 

Dívky se poté utkali v turnaji vybíjené a hoši ve florbalu. Děkuji všem zapojeným žákům za jejich 

výkony a přeji mnoha dalších sportovních úspěchů. (Mgr. Tomáš Valentík) 

 

• Beseda se spisovatelem 
Ve čtvrtek 19.12. si žáci 4. – 9. ročníku vyslechli „Jak vzniká kniha“. A kdo jim o tom vyprávěl? Pan 

spisovatel Jan Sviták, který knihy sám píše. Seznámil je s tím, co vše se musí udělat, než se kniha 

v konečné podobě dostane ke svému čtenáři. Nechyběla také ukázka, kterou autor ze své knihy sám 

přečetl.  (Mgr. Jana Žáková) 

 

• 5. třída čte v mateřské škole 
Páťáci si v rámci čtenářských dílen připravili vánoční čtení pro děti z MŠ. Přinesli si knihy, které jim 

maminka četla, když byli malí a hurá do „Žabiček“. Knihy se malým posluchačům líbily a ti prosili děti, 

aby jim přišly přečíst pokračování příběhu. Na závěr děti z MŠ ukázaly knihy, které čtou ve školce. (Mgr. 

Jana Žáková) 

 

• Cesta kolem světa s drumbeny 
Ve středu 18.12. se všichni 

žáci naší školy vydali společně 

s učiteli na cestu kolem světa, 

aniž by vytáhli paty ze školy. 

Jak to udělali? Přijel za nimi 

pan Zdeněk Roller s drumbeny 

a hracími krabicemi (Carton 

Cajony), který je na cestě 

doprovázel. Pomocí rytmů se 

přenesli do Afriky, Asie a 

nakonec také do Evropy. Všem 

se cesta líbila a bubnování si 

náramně užili. (Mgr. Jana 

Žáková)  

 

 

• Loutkové divadlo 
V pondělí 16. 12. 2019 jsme 

s dětmi školní družiny 

navštívili představení loutkového divadla. Žáci 1. stupně pod vedením paní učitelky Pieckové nám zahráli 

„Zimní hádanky. Všechny hádanky byly odehrány jako stínové divadlo a naladily nás na vánoční 

atmosféru. Všem se nám to líbilo a budeme se těšit na další představení. Děkujeme hercům a paní učitelce 

za příjemné odpoledne. ☺ Vychovatelky ŠD 

 

• „Malý kuchtík“ 
Už druhým rokem funguje na naší škole kroužek „ Malý kuchtík“. 

Každý čtvrtek se děti prvního stupně scházejí ve školní kuchyňce, aby se naučily základním kuchařským 

dovednostem a  poznávají jednoduché recepty- od pomazánek, přes dezerty až po sváteční pečení. 

Zábavnou formou se také učí pravidlům správného stolování, jak nachystat tabuli, jak se chovat při jídle. 



 37 

Připravili jsme např. jednoduché pomazánky, ovocné poháry, pekli jsme hrníčkové buchty, řezy 

z listového těsta, ale i Halloweenské sušenky a vánoční perníčky. Vše, co si v kroužku děti připraví, také 

hned ochutnají. I proto patří tento kroužek k nejoblíbenějším ☺. Mgr. Zdenka veselá, vedoucí kroužku 

 

 

• Recitační soutěž ve škole 
Ve středu 22.1.2020 proběhlo školní kolo recitační soutěže, do něhož soutěžící postoupili z třídních kol. 

Školního kola se zúčastnili žáci z 1.-9. třídy. Pro velký počet soutěžících probíhala soutěž ve dvou 

učebnách podle kategorií. Jako každoročně zaplnili učebny spolužáci, kteří se zájmem naslouchali a 

nešetřili potleskem. Recitátoři byli vzorně připraveni a dali si na svém přednesu i výběru básní záležet.                                                                                                                      

Bylo těžké vybrat z každé kategorie tři nejlepší. Nakonec ale porota rozhodla takto:  

 

1. kategorie (1.a 2.tř.)       1. místo: Nikol Terrichová 

                                          2. místo: David Závacký 

                                          3. místo: Marek Červenka 

 

2. kategorie (4.a 5.tř.)       1. místo: Adéla Kulišťáková 

                                          2. místo: Julie Boháčová 

                                          3. místo: Tobias Kraus 

 

3. kategorie (5., 6.a 7.tř.)       1. místo: Magdalena Mičulková 

                                          2. místo: Karolína Vlková 

                                          3. místo: Světlana Vybíralová 

 

4. kategorie (8.a 9.tř.)      1. místo: Lucie Vlková 

                                          2. místo: Zuzana Jalůvková 

                                         3. místo: Eliška Kocmichová a Klára Kudelová 

Děkujeme všem účinkujícím za účast, divákům za podporu a vítězům gratulujeme. 

 

V okresním kole Fyzikální olympiády získal David Kocurek z 9.ročníku 

krásné 2.místo. 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!Gratulujeme!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 
• Módní přehlídka ve ŠD 

Ve čtvrtek 16. 1. 2020 jsme si zpestřili odpoledne ve školní družině módní přehlídkou s diskotékou. Akce 

se zúčastnily děti ze všech oddělení. Některé děti měly připravený převlek nebo masku, ve které se 

představily a ostatní byly v roli porotců a diváků. Součásti přehlídky byla promenáda v doprovodu hudby, 

vlastní projev a tanec. Nejlepší modely byly odměněny. Všem se akce moc líbila a těšíme se na příště.  

 

• Recitační soutěž 

Ve středu 22. 1. 2020 proběhla v naší škole „recitační soutěž“ a školní družina mohla být u toho. 

Zúčastnění žáci nám přednesli zajímavé básně a někteří z nich neměli ani trému. Děti ŠD podpořily své 

spolužáky velkým potleskem. Všichni se snažili a byli šikovní, a proto bylo těžké vybrat ty nejlepší. 

Děkujeme všem zúčastněným a gratulujeme výhercům. 

 

• Závodivé hry v tělocvičně  

V úterý 21. 1. 2020 se děti ze všech oddělení ŠD účastnily závodivých her v tělocvičně. Pro děti byly 

připravené různé disciplíny, ve kterých si poměřily svou rychlost, šikovnost a obratnost. Děti bojovaly ze 



 38 

všech sil, proto na všechny čekala sladká odměna. Sportovní odpoledne se všem líbilo a těšíme se na 

další.  Vychovatelky ŠD 

 

• Florbal – I. stupeň 

Naši hoši ze čtvrtého a pátého ročníku se ve středu 12. února vypravili na florbalový turnaj do Oder. Byl 

to pro ně již druhý turnaj v tomto školním roce. Na prvním turnaji jsme se neprobojovali ze základní 

skupiny a tak jsme nejeli na turnaj s velkými ambicemi. O postup do okresního finále jsme se utkali se 

soupeři z Oder (ZŠ Komenského a ZŠ Pohořská) a se ZŠ Suchdol n. O. 

První utkání jsme sehráli proti domácímu celku ze ZŠ Komenského. Od začátku zápasu jsme měli nad 

soupeřem převahu a i přes drobné chyby v obraně jsme zvítězili 6:1. V druhém zápase jsme změřili své 

síly se soupeřem ze ZŠ Pohořská. Soupeř hrál velmi dobře v obraně a my jsme se nedokázali poměrně 

dlouho prosadit. Po první vstřelené brance do soupeřovy sítě jsme záhy přidali další a soupeře jsme tak 

zlomili. Výsledek byl opět v náš prospěch 6:1. Naše poslední utkání v turnaji mělo rozhodnout, jestli 

postoupíme či nikoliv. V cestě nám stál soupeř ze Suchdola n. O. My i soupeř jsme hráli velmi opatrnou 

hru. Nikdo nechtěl na začátku utkání udělat chyby. Nakonec se poměrně opatrné utkání proměnilo 

v krásný zápas, který byl plný pěkných herních kombinací. Naši hoši dokázali zlepši obranu a nedovolili 

soupeři skórovat. Po závěrečném signálu jsme se díky výhře 3:0 mohli radovat z postupu do okresního 

finále. Naši žáci si nejen spravili chuť po nevydařeném podzimním turnaji, ale hlavně dokázali celkově 

zlepšit svůj výkon a soupeře jednoznačně přehrávali. Žákům děkuji za reprezentaci školy a přeji jim 

mnoho úspěchu v okresním finále, které se odehraje 26. února ve Štramberku. (Mgr. Tomáš Valentík) 

• Street hockey – oblastní kolo 

Ve čtvrtek 20. února hoši 5. – 7. ročníku poměřili své síly ve variantě florbalu. O postup do Velkého 

finále v Ostravě nastoupili v Novém Jičíně proti hráčům ZŠ Jubilejní. Hrálo se systémem dvou zápasů a 

při shodě bodů rozhodovalo prodloužení či případné nájezdy. 

V prvním zápase naši hoši zaspali úvod utkání a soupeř se dostal rychle do vedení. Bylo to i z důvodu 

nezvládnutí obranné fáze a neproměňování jasných šancí. Naštěstí jsme dokázali skóre srovnat a v samém 

závěru jsme dokonali obrat v náš prospěch. V prvním utkání jsme tak zvítězili 4:3.  

Druhý zápas jsme však nezvládli a prohráli vysokým rozdílem 1:7. Nastalo tedy prodloužení, kde se hrálo 

na zlatý gól. Během prvních 30 vteřin prodloužení soupeř dokázal třikrát vystřelit na naši branku a do 

třetice se mu podařilo překonat našeho brankáře. Zaslouženě tak postoupil do Velkého finále. My musíme 

do příštích turnajů zlepšit především obrannou fázi hry. Tam jsme nedokázali pokrývat soupeře a darovali 

jsme mu tím několik branek. (Mgr. Tomáš Valentík) 

 

• Bruslení v Novém Jičíně 
Týden před jarními prázdninami se konalo bruslení v Novém Jičíně. Žáci druhého až devátého ročníku se 

mohli vydovádět na ledové ploše a předvést své bruslařské dovednosti. 

(Mgr. Tomáš Valentík) 

 

• Okresní finále florbalu – I. stupeň 

Ve čtvrtek 26. února se naši hoši vypravili na další postupové kolo do Štramberku. Zde se popasovali už 

jen s nejlepšími celky v okrese. Hrálo se o jedno postupové místo do krajského finále. Našimi soupeři 

byli ZŠ Štramberk, ZŠ Alšova (Kopřivnice) a ZŠ Komenského 66 (Nový Jičín). 

První zápas proti domácímu celku jsme vyhráli 6:4, ale výkon tomu moc neodpovídal. Opět se opakovaly 

velké chyby v obraně stejně jako v oblastním kole. Díky těmto chybám jsme soupeři darovali tři ze čtyř 

obdržených branek. Druhý zápas jsme nastoupili proti ZŠ Alšova. Začátek utkání byl sice vyrovnaný, 

poté jsme ale inkasovali dvě rychlé branky. Po zbytek zápasu měl soupeř více ze hry a zaslouženě 

zvítězil. 



 39 

Poslední utkání jsme sehráli se soupeřem z Nového Jičína. Věděli jsme, že to bude velmi náročný zápas. 

Hoši z Nového Jičína hrají závodně hokej a jsou na 

tom technicky mnohem lépe. Museli jsme tak hrát 

velmi zodpovědně z obrany. Našim chlapcům se 

podařilo velmi rychle po zahájení utkání vstřelit 

branku a tím soupeře zaskočit. Dokázali také 

pokrývat soupeřovy hráče při jeho útočných 

pokusech. A i díky skvělému výkonu našeho 

brankáře se náš náskok navýšil. Soupeře jsme tím 

dostali pod tlak a přes jeho otevřenou obranu jsme 

vstřelili další branky. Skóre na konci zápasu 

ukazovalo 8:2 v náš prospěch. Z turnaje si tak naši 

hoši odváží druhé místo a stříbrné medaile. K tomu 

jim jen o jeden bod unikl postup do krajského 

finále. Gratuluji jim k tomuto skvělému výkonu a 

děkuji jim za výbornou reprezentaci naší školy. 

(Mgr. Tomáš Valentík) 

 

• Netradiční zimní olympiáda 

V úterý 18. 2. 2020 jsme si společně v tělocvičně uspořádali zimní olympiádu. Jelikož nám sníh nepřál, 

museli jsme si poradit jinak. Děti stimulovaly pomocí představivosti, igelitových sáčků a chůd: biatlon, 

rychlobruslení, lyžování, hokej a skok na lyžích. Netradiční zimní olympiádu jsme si všichni užili i bez 

sněhu a nechyběla ani sladká odměna. (Vychovatelky ŠD) 

 

• Exkurze do Polska do Osvětimi 

     V úterý 18.2.2020 se žáci 8.tříd a 9.třídy zúčastnili dějepisné exkurze do památníku holokaustu 

v Osvětimi.  

     Ráno v 6.15 hod. byli všichni žáci připraveni k odjezdu. V autobuse žákům průvodkyně cestovní 

kanceláře přiblížila historii druhé světové války, holokaustu a doplnila mnoho zajímavostí.  Žáci 9. třídy 

nezůstali v hanbě a na otázky kladené paní průvodkyní správně odpověděli. 

     Po dvou hodinách cesty dorazil autobus do Osvětimi. V 9.00 hodin začala prohlídka první části 

exkurze – koncentrační tábor Auschwitz I.  Žáci procházeli  jednotlivé budovy, kde  se nachází expozice, 

informační tabule a předměty jedné z nejsmutnějších částí dějin lidstva. Dvě paní průvodkyně v průběhu 

prohlídky obeznamovaly žáky s předměty a informovaly o místech a událostech, které se tam odehrály.  

V tento den byl v památníku velký počet návštěvníků. Jednotlivé skupiny musely při vstupech do budov 

čekat, než vyjde předchozí skupina. Byla to velká škoda. Jak potvrdili žáci, tato přeplněnost ubírala na 

hlubším prožití a procítění atmosféry památného místa.  

Prohlídka trvala 2 hodiny. Potom se žáci autobusem přesunuli (cca 3 min. cesty) do druhé části exkurze – 

do koncentračního tábora Auschwitz II-Birkenau. Prohlídka trvala hodinu. Žáky při prohlídce doprovázel 

velmi silný studený vítr a místy i déšť. Počasí umocňovalo chmurnou atmosféru celého objektu. 

     V 13.00 hodin vyrazil autobus se žáky z Osvětimi a v 15.00 hodin exkurze skončila návratem do 

Kunína. (Mgr. Darina Drozdová) 

 



 40 

 
 

Zpravodaj na duben 2020 

 

Vážení spoluobčané,  

měsíc, co měsíc vás informuji o dění v naší škole. Ačkoliv jsme pro žáky naplánovali plno různých 

aktivit, nápadů a učiva, od 11.3.2020 škola utichla. Ačkoliv nejsou prázdniny, chybí v ní naši žáci. Zcela 

zděšeni a zaskočeni novou situací jsme se nejprve sešli na poradě ve sborovně a začali přemýšlet co 

udělat. Od první chvíle jsme tušili, že to nejsou prázdniny, ale perná práce. A v prvních dnech jsme se 

museli i my dospělí i děti i jejich rodiče naučit spoustu nových věcí. Od přihlášení do našeho dálkového 

systému Škola on line, až po zadávání, odevzdávání a vyhodnocování úkolů. Věřte, že stejně jako je to 

obtížné pro rodiče (a to velmi), stejně je to náročné i pro nás. Chceme být s dětmi v komunikaci, proto 

odpovídáme na jejich dotazy a úkoly téměř celodenně a nepřetržitě. Některé komunikace a vzkazy nás 

velmi těší. Samozřejmě máme i kritické ohlasy, to snad bude vždy, ale i ty se snažíme vysvětlovat a řešit. 

Naši učitelé mají také své rodiny, své problémy, jejich děti také chodí do školy, plní s nimi úkoly, 

připravují je na přijímací zkoušky, dělají doma kuchařku, protože jsou doma celé rodiny… ale snažíme 

se, to nám věřte. Kromě toho učitelé zpracovávají hodnotící zprávy pro školská poradenská zařízení, 

vyhodnocují individuální plány, vzdělávají se ve webinářích. Naše porady se nyní konají on-line, 

abychom se co nejvíce sjednotili a sladili ve stejných postupech.  

Ostatní pracovníci školy také nezahálejí. Někteří čerpají dovolenou, někteří mají tzv. samostudium, 

uklízíme a vylepšujeme školu i školku, všechny školní zahrady (místo pracovních činností žáků mají 

pracovní činnosti kuchařky a uklízečky), připravujeme zápisy do ZŠ i MŠ, pracujeme na projektech – 

podali jsme žádost na revitalizaci školní zahrady v MŠ a dostali jsme peníze na novou učebnu ICT. Máme 

podaný projekt na nové dílny.  Plánujeme na konec dubna malování, opravujeme lavice, natíráme. 

Pikýrujeme vzrostlé sazenice, aby bylo co vysadit na naše zahrady ( učitelky s rouškama při přesazování 

byly skvělé!!) 

Velká skupina našich pracovníků šije ve svém volném čase roušky. Ať už pro obec Kunín, tak také 

v místě svého bydliště pro charitu.  



 41 

Přesto, že tato doba vše zkomplikovala, že jsme se museli vzdát spousty aktivit, věřím, že něco také 

přinese – soudržnost, pospolitost, ohleduplnost. Naučí nás nové věci, jsou před námi nové výzvy. 

Nezbývá, než vydržet. 

A protože také my chceme pomoci všem, kteří třeba budou muset v letních měsících usilovně pracovat, 

rozhodli jsme se, že po celý měsíc červenec bude v provozu školní klub pro děti prvého stupně a nebude 

vůbec uzavřená mateřská škola (provoz bude omezen pro pracující rodiče).  

Přeji všem pevné zdraví, stálý optimismus v lepší časy a těším se na setkání se všemi na nějakém školním 

setkání. Společně to zvládneme. Ivana Machýčková, ředitelka školy 

Vážení spoluobčané, 

za několik mále dnů to budou dva měsíce, co ministerstvo zdravotnictví uzavřelo den ze dne všechny 

základní a další školy. 

Zaskočeni a překvapení jsme museli začít s výukou na dálku. Žáci a jejich rodiče se pustili do práce. 

Rodiče museli převzít část naší práce a hlavně s malými dětmi doma úkoly plnit. Učitelé zase museli začít 

přemýšlet, jak žákům učivo vysvětlit na dálku, jak si se žáky popovídat, jak jim natočit výukové video. 

Myslím, že rodiče pochopili, jak je výuka a hlavně motivace k učení u některých dětí těžká. Učitelé zase 

pochopili, že musí hledat cesty, možnosti a formy učení na dálku. A tak se účastní dalšího vzdělávání a 

zkouší stále nové a nové postupy. 

Společně jsme se naučili dělat i pravidelné porady on-line. Nejprve jsme měli obavy, jak se 26 pedagogů 

domluví, ale naučili jsme se to a jde to velmi dobře. Osobní kontakt nám ale zcela jistě chybí. Občas se ve 

škole sejde několik dospělých. Musíme přece připravit sazenice na prodej výpěstků, které byly vysety 

ještě před uzavřením škol. Také se ve škole maluje (mám krásně vymalovanou i ředitelnu), uklízí, třídí, 

opravují lavice, uklízí školní zahrada… 

V měsíci dubnu jsme ukončili zápis žáků do prvního ročníku. K zápisu se přihlásilo 28 dětí, do školy však 

nastoupí pouze 16 žáčků prvňáčků a 12 dětí bude mít odklad školní docházky. V květnu zase proběhne 

zápis do mateřské školy. Opět proběhne elektronicky, přihlášky lze předat osobně nebo do schránky na 

základní škole. 

Ve čtvrtek 7.5.2020 proběhne prodej výpěstků na školní zahradě přímo ze skleníku. Probíhat bude od 

9.00 – 15.00 hodin. 

Od 11.5.2020 bude škola otevřena pro přípravu našich deváťáků, budou se připravovat na přijímací 

zkoušky na střední školu. Rodičům již byly zaslány informace. 

Od 25.5.2020 bude škola otevřena pro všechny žáky prvního stupně. Podmínky stanovilo Ministerstvo 

školství a rodiče budou se vším v dostatečném předstihu seznámeni.  

Škola je sice navenek uzavřená, ale stále žije a čeká na své opětovné otevření. Chybí nám naši žáci, moc 

se na ně těšíme. Děkujeme všem, kteří s námi spolupracují a také všem rodičům a žákům za píli a aktivní 

přístup k nastalé situaci.  

Pro pobavení posílám ukázky velmi zdařilých prací našich žáků. Nepřestávají nás překvapovat svojí 

kreativitou a vynalézavostí. Děkujeme jim také za všechna zaslaná videa.  

Přeji vám klidné a zdravé májové dny. Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 

Milí přátelé školy,  

pomalu se přesouváme do posledního školního měsíce tohoto školního roku. Tohoto velmi zvláštního 

školního roku, jaký jsme ani já, ani vy doposud nezažili. Téměř celé jedno školní pololetí vzděláváme děti 

na dálku. Pro děti, pro jejich rodiče i pro pedagogy je to zcela nezvyklé. Dětem, které plní poctivě úkoly 

patří velký dík a pochvala. Rodičům, kteří svým dětem pomáhají, a vnořili se tak do pedagogické profese, 

patří pochvala ještě větší, stejně jako pedagogům, kteří den ze dne ztratili ze školy své žáky a byli nuceni 

přenést své pedagogické řemeslo do virtuálního světa (jak na sobě co se týká informační gramotnosti 

museli všichni zapracovat, ani nemusím popisovat).  

Dlouho jsme čekali na ukončení domácí výuky. Informace byly mnohdy značně zmatené, neúplné, 

protikladné. Přesto jsme spustili provoz od 11.5.2020 pro naše žáky devátého ročníku k přípravě na 

přijímací zkoušky a od 25.5.2020 jsme plně otevřeli mateřskou školu a první stupeň základní školy. 

S přísnými hygienickými pravidly, s přesným plánováním skupin, jejich příchodů do školy, jejich 

přestávek a přesunem na oběd se do školy přihlásilo 61 % našich žáků. Vzdělávají se v 7 skupinách (dvě 

skupiny v 1.ročníku a dvě skupiny v 5.ročníku). Děkujeme všem, kteří možnost vzdělávání přímo ve 

škole využili. Děti jsou mezi vrstevníky spokojené, ve škole panuje klidná pracovní atmosféra. Na 



 42 

chodbách se potkáváme v rouškách, ve třídách pracujeme bez roušek a těšíme se, že se umoudří počasí a 

vyrazíme s výukou ven (venku máme připraveny dvě venkovní učebny).  

Další zmatené pokyny ministerstva školství umožňují vstoupit od 8.6.2020 do školy také žákům druhého 

stupně. Protože jsme rozdělili třídy na prvém stupni a zabrali tak třídy těm velkým, do školy se žáci plně 

bohužel vrátit nemohou. Plánujeme jednotlivé konzultační hodiny u některých odborných předmětů a také 

setkání ve škole se třídou s odevzdáním učebnic a klíčů od šaten. Vše se žáci dozví od svých třídních 

učitelů.  

Rodiče žáků devátých ročníků žádáme o zaslání informace, na kterou SŠ nebo SOU jejich dítě v září 

nastoupí.  

A samozřejmě plánujeme předání vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 v pátek 

26.6.2020. Jak bude toto setkání vypadat, vše se žáci i rodiče včas dozví. Ve stejný den plánujeme focení 

tříd. Fotografie vám potom zašleme bezplatně elektronicky. 

V období od 29.6.2020 – 31.7.2020 plánujeme týdenní příměstské tábory ve škole pro žáky 1.-5.ročníku. 

informace budou na www.zskunin.cz  

Věřím, že se vše co nejrychleji dostane do původního rytmu, do rytmu obyčejných dnů bez omezení. Přeji 

všem klidné a zdravé červnové dny, ať jsou slunečné a teplé, a ať jsou bez zbytečných obav z toho, co se 

stane…  Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 

Květinkový den ve škole 

Letošní březen byl hodně zvláštní. Zastavilo se téměř vše. I naše škola byla uzavřena. Jen vysazené 

kytičky a zelenina rostly dál. Proto jsme se rozhodly -  tedy paní učitelky, vychovatelky a asistentky, že se 

nevzdáme a sadily jsme společně další sazenice. Společné dílo se vydařilo také díky paní školnici, která 

vše pečlivě zalévala. V květnu jsme uspořádali již tradiční Květinkový den. Bylo vidět, že v této zvláštní 

době si všichni zkrášlují svá obydlí. A to je dobře. Během dopoledne se vyprodala všechna zelenina, 

bylinky i květiny. Velmi děkujeme za Váš zájem a v příštím roce se opět těšíme – snad už v „normálních“ 

časech. Ať Vás naše rostlinky odmění bohatou úrodou a nádhernými barevnými květy. (Mgr. Jana 

Žáková) 

MILÍ RODIČE, Z DŮVODU OMEZENÍ PROVOZU BĚHEM ŠKOLNÍHO ROKU, NABÍZÍME 

PRO VAŠE DĚTI MIMOŘÁDNĚ 

LETNÍ PRÁZDNINOVOU ŠKOLU 
FORMOU PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA (DĚTI PŘICHÁZEJÍ RÁNO A ODPOLEDNE 

ODCHÁZEJÍ) 

PRO ŽÁKY ŠKOLNÍHO VĚKU 1.-5.ROČNÍK ZE ZŠ KUNÍN 

 

TERMÍN:         29.6.2020 – 31. 7. 2020 – CELKEM 5 TÝDNŮ 

       7. 30 – 15. 30 V ZŠ KUNÍN 

OBSAH: ZÁBAVNÉ AKTIVITY, POHYBOVÉ ČINNOSTI A HRY VE ŠKOLNÍ 

DRUŽINĚ A VENKU, DLE SKLADBY PŘIHLÁŠENÝCH ÚČASTNÍKŮ BUDOU 

UTVOŘENY SKUPINY.  

 

CENA:        600.- ZA TÝDEN  

DÍTĚ SE MŮŽE ÚČASTNIT VŠECH TÝDNŮ, ALE TAKÉ JEDNOHO 

CENA ZAHRNUJE MATERIÁL, ODMĚNY, DÁREK, 5X OBĚD A LEHKÁ 

SVAČINA 

 

LEKTOŘI: 

Vychovatelky školní družiny a asistentky pedagoga ZŠ 

http://www.zskunin.cz/


 43 

 

• Práce našich žáků 

 

A ještě z prací našich žáků. Měli za úkol vypracovat zamyšlení na téma SUCHO a 

podložit svou úvahu statistickými daty. A že se jim to povedlo. 

 

Sucho 
  Sucho je v dnešní době velmi aktuální. Souvisí to s klimatickými změnami téměř na celém 
světě. Postupně se otepluje, čím dál méně prší a pomalu se vytrácí podzemní voda. V půdách 
je málo vody, díky tomu je menší úroda plodin a celkově pomalejší vývoj rostlin.  
  Pokládám si otázku, jak se vlastně sucho projevuje? Myslím si, že se projevuje mnoha 
způsoby. Vysychají řeky, studny, rybníky, špatná úroda. Jednou mi tatínek říkal, když byl ještě 
menší, že hrávali hokej na rybníku, který byl po okraj plný vody, ale dnes, když se tam přijdu 
podívat, je skoro suchý. Ubývá podzemní vody. Díky tomu umírá spousta rostlin, které přes 
kořeny přijímají vodu. Také je menší úroda plodin, které potřebujeme pro naše potřeby a také 
pro náš život. Když někdy chodím kolem polí, většinou si všímám, jak jsou popraskané a skoro 
suché jak prášek, tak je mi úzko. Jiný extrém jsou dnes časté povodně, kdy naprší příliš mnoho 
vody a půda ji nestíhá vsakovat. Ničí majetek, přírodu a půdu. Největší problém je s pitnou 
vodou. Tím, že je nedostatek srážek, voda se dostane jen do vrchní vrstvy půdy a nedoplní 
zásoby podzemních vod. V některých zemích musí lidé jezdit stovky kilometrů pro vodu, aby ji 
vůbec měli. U nás pitnou vodou plýtváme, protože ji splachujeme v toaletě, napouštíme bazény 
a mnoho dalšího. Říkám si, že za pár let bude voda cennější než zlato. Třeba si jí budou 
v budoucnu víc vážit a nebudou s ní plýtvat. 
  Co si myslím, že způsobuje sucho? Myslím si, že globální oteplování a nedostatek srážek. 
Dříve v průběhu zimy a jara se díky sněhu dostávalo do půdy velké množství vláhy. 
V posledních letech je to ale stále horší a horší, zimy téměř bez sněhu a horká suchá léta. O 
České republice se také říká, že je střechou Evropy, že veškerá voda odtéká do okolních zemí.  
  Jak bychom proti suchu mohli bojovat my sami? Měli bychom udržovat vodu v krajině. Mělo by 
se vytvářet více rybníků a mokřadů. V domácnosti využít dešťové vody ke splachování toalet, 
zalévání rostlin a jiných potřeb. Taky bychom měli sázet více dřevin, protože ochlazují půdu a 
zadržují vodu. V dnešní době je velký trend zmenšování rozlohy polí, rozdělovat je remízky a 
tím se snižuje odvodnění polí. 
  Boj se suchem je celospolečenským zájmem. Vládní představitelé jsou si vědomi vážností 
problému, a proto podporují dotacemi projekty, které pomáhají zadržet vodu v krajině. 
 
Jiří Navrátil, 9.ročník ZŠ Kunín 
 
Roční srážky od roku 2000 do roku 2019: 

Rok Úhrn srážek v ČR (mm) 

2000 684 

2001 803 

2002 855 

2003 504 

2004 666 

2005 720 

2006 703 

2007 741 

2008 619 

2009 744 

2010 867 

2011 627 



 44 

2012 689 

2013 727 

2014 657 

2015 532 

2016 637 

2017 683 

2018 822 

2019 634 

Nejméně srážek v ČR za posledních 20 let bylo v roce 2003, naopak nejvíce srážek v ČR bylo 
v roce 2010. 

 
 

• Ohlédnutí za prázdninami 

Letos probíhalo léto ve škole jinak než v jiných letech. V průběhu celého měsíce června byl po dobu 5 

týdnů zajištěn prázdninový provoz pro žáky 1.stupně školy. Mysleli jsme, že tuto nabídku využije více 

žáků, v jednotlivých týdnech však docházelo 5-10 žáků. Přesto si myslím, že paní vychovatelky a 

asistentky připravily pro děti pestrý program a děti si tyto činnosti náležitě užily.  

V měsíci srpnu se nám podařilo vyjednat dva turnusy Letní školy pro žáky druhého stupně a díky 

Asociaci školních sportovních klubů mohla být tato škola pro žáky zdarma. Žáci si užili výlety, koupání, 

soutěže, exkurze…Nabídku využilo 14 a 11 žáků. 

Také se ve škole pracovalo. Některé práce byly provedeny již během uzavření školy na jaře, během 

prázdnin se nám ve škole zbudovala krásná nová počítačová a jazyková učebna s novým nábytkem, 

s interaktivní tabulí nové generace, která může obraz přenášet také žákům v případě domácího 

vzdělávání. 

Tímto bych chtěla ještě jednou poděkovat všem, kteří tento letní provoz připravili, ale také těm, kteří 

dětem vařili chutné obědy, uklízeli a dezinfikovali školu a starali se o školní pozemky. 

 

• Vzdělávací dny v srpnu ve škole 

Za finanční podpory Asociace školních sportovních klubů (AŠSK) naše škola realizovala v termínu 3. – 

6. srpna první termín vzdělávacích dnů pro žáky druhého stupně. Celý čtyřdenní program měli žáci 

zdarma. A jak hodnotí program samotní žáci? 

První den jsme byli v Bartošovicích, kde jsme viděli zámek a po naučné stezce jsme dorazili až na 

prohlídku do vodního mlýnu. Jen těch komárů tam bylo až moc, ale přežili jsme to. Poté jsme byli na 



 45 

prohlídce v záchranné stanici pro volně žijící zvířata. Zde jsme viděli vydru, veverky, dravce, sovy a další 

živočichy. 

Druhý den jsme byli na bowlingu a badmintonu v Novém Jičíně. Poté jsme jeli do Technického muzea 

Tatra v Kopřivnici. Podívali jsme se na historické osobní a nákladní auta i na další stroje, které se v 

Kopřivnici vyráběly. Prohlédli jsme si i památník Emila Zátopka, který se nachází před Technickým 

muzeem. 

Třetí den jsme jeli do Štramberku. Zde jsme navštívili muzeum Šipka, kde se mi nejvíce líbila umělá 

jeskyně s ohýnkem. Poté jsme šli do minizoo akvarijních a terarijních zvířat, kde jsme se dozvěděli 

informace o tropických rybách a plazech. Dokonce jsme viděli krmení hada a velké dravé želvy. Následně 

jsme vystoupali na Trúbu, odkud byl výhled na celé okolí. Odpoledne jsme navštívili i jeskyni Šipka. 

Čtvrtý den jsme jeli do Heiparku v Tošovicích, kde jsme si to moc užili. Byly tam trampolíny, bobová 

dráha, tubing, chůdy i koupaliště. Jen ta voda byla velmi studená, ale šli jsme tam všichni. Škoda, že 

nebyla teplejší, abychom v ní mohli být delší dobu. 

Mohl by ten tábor být delší! 🙂 

(Mgr. Valentík Tomáš, Mgr. Gráfová Pavlína a žáci druhého stupně) 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola je zapojená do Mezinárodního projektu GLOBE, v rámci kterého provádí monitoring životního 

prostředí a do mezinárodního programu EKOLOGICKÁ ŠKOLA. 

Dále je škola zapojena do celonárodního projektu Zdravé zuby a je proškolena učitelka v projektu 

Normální je nekouřit.  

Dále škola získala dotaci v rámci projektu Šablony 2017 peníze na asistenty školy, na vzdělávání 

pedagogických pracovníků a na práci pedagogů s dětmi. 

Sedm pedagogů je zapojeno do dlouhodobého projektu KVIC na podporu vzdělávání PP. Pracovníci 

procházejí osobnostní výchovou, komunikační výchovou, profesními kompetencemi a budou připraveni 

pro poskytnutí kolegiální podpory ve škole.  

Základní škola je zapojena do projektu MAP OP VVV, do projektu Rodiče vítáni a do mezinárodního 

projektu E Twinnig. 

Škola je zapojena do programu Obědy pro děti společnosti Women for Women, díky níž bylo 9 dětí 

podpořeno v bezplatném stravování.  

Od jara 2018 škola spolupracuje s Ostravskou univerzitou v projektu Pregraduální vzdělávání 

v učitelských oborech na PF Ostravské univerzity. 

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Škola není zapojena do DV CU, využívá však celoživotního učení pro své pedagogy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 
 
Projekty: 

 

1. Cesta – projekt pro vzdělávání PP z MŠ a ZŠ (celkem 7 podpořených osob) 

2. Výuka ekologie v terénu – dva týdenní pobyty v Hostýnských vrších, vždy pro 60 žáků 

3. Šablony 2019 – projekt zaměřený na práci s dětmi, vzdělávání PP 

4. Sportuj ve škole – vedení sportovních kroužků ve ŠD (3 kroužky) 

5. Vybudování multimediální jazykové učebny – nové počítače a nový systém pro výuku jazyků 

6. Vybudování přírodní zahrady při MŠ Kunín – první etapa rekonstrukce 

7. Rekonstrukce víceúčelové učebny pracovní výchovy a rukodělných prací – vybavení učebny pro výuku 

pracovních činností 

 

Název  Reg. Číslo Rozpočet Spoluú

čast 

Organizace Přímá 

podpora 

Ukončení  

Cesta CZ.02.3.68/0.0/0.0/16

_010/0000569 

---------- Ne KVIC Ano 31.12.2020 

Výuka ekologie 

v terénu 

1190600041  268 800 Kč Ano SF ŽP Ano 31.1.2022 

Šablony 2019 CZ.02.3.X/0.0./0.0/18

_063/0013488 

1 539 257 

Kč 

Ne MŠMT Ne 31.7.2021 

Sportuj ve škole  ------------ Ne AŠSK Ano 31.12.2020 

Vybudování 

multimediální 

jazykové 

učebny 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16

_075/0012329 

1 877 226 

Kč 

Ano MAS 

Poodří 

Ne 30.9.2020 

Vybudování 

přírodní 

zahrady při MŠ 

Kunín 

1190700530 577 955,- 

Kč 

Ano SF ŽP Ne 31.12.2021 

Rekonstrukce 

víceúčelové 

učebny 

pracovní 

výchovy a 

rukodělných 

prací 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19

_116/0013167 

1 350 000 

Kč 

Ano IROP Ne 31.12.2021 

 

 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Ve škole nepracuje odborová organizace, ani jiná organizace zaměstnavatelů. 

Spolupracující organizace:  

 

➢ Rodiče dětí 

➢ Obecní úřad 

➢ Sdružení rodičů, Rada školy 

➢ Mateřská škola Kunín  

➢ ČČK, ČZS, Myslivecké sdružení, TJ Sokol,  

➢ Správce obory, správce zámku…. 

➢ Klub seniorů v Kuníně 

➢ PPP Nový Jičín 

➢ SPC Nový Jičín a Ostrava Zábřeh 



 47 

➢ Speciální škola pro zrakově postižené v Ostravě 

➢ Sociální odbor Nový Jičín 

➢ Hasičský záchranný sbor 

➢ Policie ČR, Městská policie Nový Jičín 

➢ KVIC, NIDV Ostrava a další vzdělávací organizace 

➢ Tereza a další ekologické organizace 

 

 

 

 

V Kuníně 29.9.2020 

Mgr. Ivana Machýčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 48 

16. Školní družina při ZŠ a MŠ Kunín 
 

Název zařízení: Školní družina při ZŠ a MŠ Kunín 

 

Školní družina má zpracován svůj školní vzdělávací program, který je přílohou ŠVP Škola s rozhledem. 

Ve školní družině pracuje na plný úvazek vychovatelka Kateřina Kocmichová, na 73,3 % Tereza 

Kabeláčová  a na 43,33 % úvazku Bc. Ivana Onderková. Stav školní družiny k 10. 3. 2020 je 64 dětí. 

Během uzavření školní družiny od 11. 3. 2020, kdy bylo vyhlášeno mimořádné opatření vlády, se 

odhlásili dva žáci a počet se snížil na 62 žáků. 

 

 

Počet oddělení 

 

Počet dětí 

 

Průměr na oddělení 

           3 62 20,66 

 

Pedagogičtí pracovníci ve ŠD 

 

Počet 

pracovníků 

Kvalifikace Velikost úvazku Délka praxe 

           3  Vychovatelky 

Učitelka 

1.stupně 

              2,17 1 - 16 

 

Školní družinu navštěvují žáci 1. – 6. ročníku  

 

 

Celkem žáků:  62 

Chlapců :  34 

Děvčat:   28 

 

 I. oddělení II. oddělení III. oddělení  

počet 

děvčat 

počet 

chlapců 

počet  

děvčat 

počet 

chlapců 

počet 

děvčat 

počet 

chlapců 

celkem 

1.třída 4 7 5 8 0 0 24 

2.třída 2 9 0 0 0 0 11 

3.třída 0 0 6 0 4 4 14 

4.třída 0 0 0 0 2 6 8 

5.třída 0 0 0 0 3 0 3 

6.třída 0 0 0 0 2 0 2 

celkem 6 16 11 8 11 10 62 

 

 

Příležitostné akce ŠD 2019/2020 
(I. oddělení Tereza Kabeláčová, II.oddělení Kateřina Kocmichová, III. oddělení Bc. Ivana Onderková) 

 

Datum Činnost Oddělení 
Počet 

žáků 

  9. 9. 2019 Zahájení celoroční soutěže „Detektiv“ a „Kouzelník“ I.a II. oddělení 37 

18. 9. 2019 Zahájení celoroční soutěže „Ahoj Česko!“ I.,II.a III.odd. 67 

26. 9. 2019 Beseda „Ekotým“ – třídění odpadů  (s Mgr.Csibovou) I.a II.odd. 32 

 8. 10. 2019 Exkurze do místní moštárny I.,II.a III.odd. 43 

17.10. 2019 Drakiáda s účastí OÚ I.,II.a III.odd. 45 

24.10. 2019 Návštěva v místní knihovně I.,II.a III.odd. 39 



 49 

 7. 11. 2019 Beseda o bylinkách a tvoření z přírodnin I.,II.a III.odd. 42 

14.11. 2019 Vycházka k zámku – Den obce (dopravní) I.,II.a III.odd. 36 

19.11. 2019 Beseda s policií ČR I.,II.a III.odd. 44 

  3.12. 2019 Zdobení vánočního stromku před školou I.,II.a III.odd. 36 

16.12. 2019 Vystoupení lout.divadélka v ŠD I.,II.a III.odd. 41 

14. 1. 2020 Mini olympiáda v ŠD – v tělocvičně I.,II.a III.odd. 43 

16. 1. 2020 Módní přehlídka s diskotékou I.,II.a III.odd. 40 

21. 1. 2020 Pohybové a závodivé hry v tělocvičně I.,II.a III.odd. 35 

22. 1. 2020 Recitační soutěž I.,II.a III.odd. 43 

28. 1. 2020 Beseda o knížkách „Babiččiny pohádky“ II.oddělení 16 

18. 2. 2020 Zimní olympiáda I.,II.a III.odd. 46 

20. 2. 2020 Beseda o knížkách „Babiččiny pohádky“ II.oddělení 14 

25. 2. 2020 Show Adolfa Dudka – projektový den v ŠD I.,II.a III.odd. 49 

 

Během školního roku se změnil počet žáků a také poměr děvčat a chlapců. 

 
 Žáci ŠD navštěvují kroužky ve škole: 

• hru na flétnu, hru na klavír, kytaru a nauku, psaní deseti, náboženství, keramiku, loutkové divadélko, 

výtvarný kroužek, gymnastika, logik, florbal II., pěvecký sbor a malý kuchtík. 

 

• Při ŠD jsou tři kroužky: 

 

„Taneční“ dochází 25 dívek, z toho 13 dívek ze ŠD, vede KateřinaKocmichová 

„Sportovní“ dochází 19 dětí, z toho 18dětí ze ŠD, vede Tereza Kabeláčová 

„Florbal I.“ dochází 26 dětí, z toho 19 dětí ze ŠD,vede Bc. Ivana Onderková 

 

Závěrečné zhodnocení: 

Žáci ŠD jsou aktivní, učí se spolupracovat mezi sebou při kolektivních činností. Zúčastňují se společných 

akcí – soutěží, exkurzí, besed, turnajů, projektů, vycházek a pracují jednotlivě i ve skupinkách. Velký 

zájem mají o venkovní zábavné a pohybové hry na školní zahradě, hřišti a výletišti, kde využívají 

zahradní prvky. Začínají se projevovat kamarádské vztahy a starší žáci pomáhají mladším.  Akce, které 

proběhly, se dětem líbily a z důvodu předčasného uzavření ŠD se některé z akcí přesouvají na příští 

školní rok. Z důvodu vyhlášení nouzového stavu (Covid-19) byl provoz školní družiny k 10. 3. 2020 

ukončen. 
 

Vybavení her a hraček v jednotlivých odděleních se postupně během školního roku doplnilo. 

 

Poplatek za ŠD činil 100,-Kč měsíčně. 

 

Provoz školní družiny byl zajištěn také o vedlejších prázdninách. 

 

V příštím školním roce předpokládáme podle předběžných přihlášek otevření tří oddělení ŠD. Počet dětí 

bude upřesněn podle zájmu rodičů.  

 

 

 

 

 

 

V Kuníně 25. 6. 2020 

 

Kateřina Kocmichová, vychovatelka školní družiny 

 



17. Školní jídelna při ZŠ a MŠ Kunín 
 

K 1. 9. 2019  bylo zapsáno v ZŠ strávníků:  

    

MŠ  (žabičky+rybičky)        35 

1. ročník                               24  

2. ročník                               15 

3. ročník                               17 

4. ročník                               18 

5. ročník                               29 

6. ročník                               15+14 

7. ročník                               14+17 

8. ročník                               13+11 

9. ročník                               20 

zaměstnanci                         30 

 

Do akce “Školní mléko” a Ovoce do škol dotované státem se zapojili žáci 1. – 9. ročníku. 

Tato akce je hrazená z fondů EU. 

Pololetně se počet odebírajících nezměnil: 1. pololetí -  228 žáků, 2. pololetí -  228 žáků. 

Mléčné výrobky (mléko, plátkové sýry, žervé, bílé jogurty), dostávali žáci dvakrát do měsíce, 

stejně tak ovoce a zeleninu rozmanitých druhů. 

Firma, která nám dodává tyto produkty je OVOCENTRUM Valašské Meziříčí. 

 

Ve školní jídelně pracují dvě kuchařky- Malčíková Dagmar, Brišová Naděžda, 

obě na 100% úvazku, vedoucí ŠJ Konečná Helena na 50%. 

Od ledna 2020 nastoupila na místo p.Malčíkové, která odešla na předčasný důchod 

 Ištoková Dominika 100 %. 

Dvě pomocné síly v kuchyni Vavříková Jana na 50 % od 1.1.2020, Zůbková Petra na 50%. 

Školní jídelna v ZŠ vaří také pro oddělení mateřské školy, kde je umístěna výdejna stravy. 

Zde pracuje Ludmila Bělunková na plný pracovní úvazek. 

 

K 1.9.2019 bylo v MŠ (sluníčka+berušky)  zapsáno 42  dětí a 9 zaměstnanců. 

Ve školní kuchyni MŠ pracuje paní Lenka Omaníková na celý úvazek, vedoucí ŠJ 

Konečná Helena  na  50% úvazek. 

 

Školní jídelna zajišťuje dětem teplé obědy, saláty, moučníky, nápoje a svačinky pro děti 

v MŠ. 

Naši snahou je, aby děti získaly správné stravovací návyky. Vaříme dle norem pro školní 

stravování, ale také využíváme nové receptury získané z jiných zdrojů, tak, aby nabídka byla 

pestrá, zajímavá, ale odpovídala výživovým normám a splňovala tzv. spotřební koš, který 

musíme plnit dle vyhlášky o školním stravování č.107/2005sb. 

 

Kuchyň zajišťuje dětem pitný režim vařením čaje, nabízíme džusy, minerálky, mošty nebo 

pitnou vodu. 

 

 

Konečná Helena, vedoucí školní jídelny 

 

 

 



 51 

18. Mateřská škola 
 

1. Charakteristika školy 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín,  

příspěvková organizace, zařízení Mateřská škola 
 

Třídy:   2 třídy v účelové budově MŠ, 1 třída v budově ZŠ, 1 třída v prostorách OÚ 

Sídlo školy:  742 53 Kunín 346, okres Nový Jičín 

Zřizovatel:  Obec Kunín  

IZO:   600 137 635 

IČO:   709 875  13 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Kontakt: 556 749 325 

  www.zskunin.cz 

  stastna.renat@zskunin.cz 

 

2. Zaměření školy  

Ve školním roce 2019/2020  bylo v mateřské škole uskutečňováno předškolní 

vzdělávání podle Školního vzdělávacího programu „Barevná školka“. Byl vypracován podle 

Rámcového programu pro předškolní vzdělávání. Na základě ŠVP byly rozpracovávány 

integrované bloky do týdenních tematických plánů.  

Inovace programu spočívá od roku 2014 v jiném systému tvorby tematických bloků 

(podle sloves, přídavných jmen, problémových otázek) a předcházelo jí roční úspěšné 

ověřování. Témata a systém plánování byl oceněn v roce 2017 ČŠI jako nevšední a zajímavý 

a byl vysloven návrh na jeho prezentování dalším MŠ v rámci DVPP. Od září 2017 do června 

2020 bylo proškoleno na netradiční plánování cca 170 učitelů jiných MŠ.  

Zaměření školy vyjadřuje myšlenku, vizi školy:  

„Tak, jako je nekonečný počet barev a jejich odstínů, tak je kolem nás množství dětí 

s různými povahami, mírou zdraví, schopnostmi, dovednostmi, psychickými a fyzickými 

předpoklady. Naším úkolem je tyto děti poznat a dát jim možnost rozvíjet se, položit jim 

základy celoživotního vzdělávání v motivujícím a pohodovém prostředí. “  

Školní vzdělávací program je zveřejněn v budově školy v tištěné formě a na webových 

stránkách školy v elektronické podobě. Se změnou legislativy (přijímání dvouletých dětí 

do MŠ a povinný rok předškolního vzdělávání) byl ŠVP upraven k 1. 9. 2017, drobné 

formální úpravy proběhly i v srpnu roku 2019.  

3. Vybavení školy  

 Dvě třídy mateřské školy s kapacitou 52 dětí se nacházejí v původní účelové budově, 

třetí třída s kapacitou 20 dětí je umístěna v budově základní školy, čtvrtá třída s kapacitou 19 

dětí je od 2. 5. 2013 v provozu v nově vybudovaných účelových místnostech v prostorách 

bývalé obecní knihovny v budově Obecního úřadu.  

Všechny třídy jsou vybaveny sedacím nábytkem ve vhodné výšce a velikosti 

pro předškolní děti, vhodným nábytkem pro uložení hraček a potřebných učebních pomůcek. 

Součástí tříd je sociální zázemí. Průběžně je dokupován materiál a doplňovány a obnovovány 

učební pomůcky a aktuální literatura. Učební pomůcky a vybavení je pořizováno pro činnosti 

ve třídách i pro pobyt venku. Pro plánovanou rekonstrukci školní zahrady u Pastelkové školky 

byla vypracována vize i projekt. Škola získala dotaci 500 000 korun a se spoluúčastí 85 000 

http://www.zskunin.cz/
mailto:stastna.renat@zskunin.cz


 52 

korun bude provedena částečná rekonstrukce. V roce 2020 probíhá rekonstrukce 

předzahrádky, kterou organizuje Ekotým v rámci projektu Ekoškola pro MŠ.  

 
    Děti na školní zahradě pomáhají s jednoduššími pracovními činnostmi, Berušky a Sluníčka, říjen 2019 
 

Učitelé, rodiče i návštěvy projevují zpravidla spokojenost s vybavením a vzhledem 

tříd a prostor školy. Výzdobu školy tvoří převážně práce dětí.  

4. Počet tříd a zapsaných dětí ve školním roce 2019/2020 

Počet tříd v MŠ:                4 

Počet zapsaných dětí v MŠ:                        82  

Třída Berušky zapsáno 23 dětí 

Třída Sluníčka zapsáno 21 dětí     

Třída Žabičky zapsáno 19 dětí      

Třída Rybičky zapsáno 19 dětí 

Ve třídách Rybičky a Žabičky je kapacita snížena úměrně k prostoru tříd. Počet dětí ve 

třídě Sluníček byl snížen z důvodu umístění  dětí se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 

5. Přijímání a zařazování dětí  

 Děti byly pro školní rok 2019/2020 přijímány na základě podané žádosti k přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v rámci řádného zápisu v měsíci květnu. Pokud se uvolnilo 

místo (díky stěhování rodin, rozhodnutí rodičů o přemístění dítěte do jiné MŠ), byly 

přijímány děti i během školního roku. Děti byly zařazovány do tříd dle požadavků rodičů 

a dle možností školy. Třídy jsou věkově heterogenní.  

 Termín řádného zápisu pro nový školní rok 2020/2021 byl zvolen v legislativně daném 

termínu v první polovině měsíce května. Proběhl netradičně, vzhledem k aktuální situaci 

v České republice, bez přítomnosti žadatelů. Žadatelé mohli děti zapsat buď elektronickou 

cestou, nebo mohli k podání žádostí využít služeb pošty či schránky na základní škole. 

Komunikace se žadateli probíhala také dálkovým přístupem.  



 53 

 Ředitelka školy postupovala při přijímání dětí podle předem stanovených kritérií, ke 

kritériím se předem vyjádřil i zřizovatel školy. Při přijímacím řízení na školní rok 2020/2021 

byli uspokojeni všichni žadatelé, kteří přišli k zápisu v řádném termínu. 

 Při přijímání dětí byly dle platné legislativy uplatněny odpočty na dvouleté děti a na 

děti se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 

 
Setkáváme se v kruhu, Sluníčka, září 2019 

  

6. Poskytování předškolního vzdělávání dětem se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Ve třídách mateřské školy byla poskytována dětem speciálně pedagogická péče, dle 

doporučení Speciálně pedagogického centra a Pedagogicko psychologické poradny. Ve třídě 

Sluníček čtyřem dětem, ve třídě Žabiček dvěma dětem. 

 Děti s řečovou vadou měly v MŠ zajištěny logopedickou péči, cizinci výuku češtiny. 

Děti měly vypracovány Plány individuálního rozvoje nebo Individuální vzdělávací plány 

a bylo jim poskytováno speciální vzdělávání dle jejich potřeb. Mateřská škola spolupracuje 

při vzdělávání dětí s řečovými vadami s SPC Kpt. Vajdy Ostrava a při vzdělávání cizinců 

s PPP v Novém Jičíně.  

K 1. 9. 2020 budou v MŠ v rámci inkluzivního vzdělávání aktuálně poskytována 

podpůrná opatření pěti dětem s řečovými vadami.    

 

7. Údaje o výsledcích inspekce prováděných ČŠI 

Komplexní inspekce se konala v březnu ve školním roce 2017/2018. Rozsah, průběh a 

výsledky kontroly jsou k dohledání v registru inspekčních zpráv na webu csicr.cz a na 

webových stránkách školy zskunin.cz. 



 54 

 
 Generálka na Vánoční besídku, diváky jsou provozní zaměstnanci, Žabičky, prosinec 2019 

 

8. Pracovníci školy, rámcový popis personálního zabezpečení 

Předškolní vzdělávání dětí zajišťovalo 9 pedagogů.  

Pedagogické pracovnice 

Jméno a příjmení  pracovní zařazení délka praxe   úvazek 

Bc. Bielová Silvie   učitelka MŠ  18  1.0 

Hanzelková Karolína  učitelka MŠ    8    1.0 

Holišová Vlasta  učitelka MŠ  25  1.0  

Bc. Kruppová Veronika učitelka MŠ    4  1.0 

Ličková Adriana  učitelka MŠ    2  0.5 

Jméno a příjmení  pracovní zařazení délka praxe   úvazek 

Matlochová Barbora  učitelka MŠ    1  0.3 

Pelcová Libuše  učitelka MŠ    2  0.9 

Pelikánová Karolína  učitelka MŠ    5  1.0    

Mgr. Šťastná Renáta    učitelka MŠ  31  1.0 

 

V souvislosti s připravovanými změnami ve financování regionálního školství byly 

úvazky učitelů na odloučených třídách od září 2019 navýšeny tak, aby bylo zajištěno 

překrývání učitelů na třídách.  

 

Z projektu Šablony jsme financovali školního asistenta. 

Jméno a příjmení  pracovní zařazení délka praxe   úvazek 

Matlochová Barbora  školní asistent     1  0.5 

 

V původní účelové budově mateřské školy je úklid a provoz budovy zajišťován 

školnicí, která současně plní i pracovní povinnosti topiče plynové kotelny (celoročně). 

Ve třídě ve škole a ve třídě v prostorách OÚ je úklid a provoz prostor pro třídy MŠ zajišťován 

pracovnicemi provozu na půl úvazku. Tyto pracovnice mají další úvazky ve školní jídelně.  

 

 



 55 

Provozní zaměstnanci  

Jméno a příjmení   pracovní zařazení   délka praxe   úvazek 

Pastorková Jana   školnice MŠ    23  1.0 

Zůbková Petra   pracovnice provozu MŠ   2  0.5 

Bělunková Ludmila  pracovnice provozu MŠ           5  0.5 

Vavříková Jana  pracovnice provozu MŠ           0.5  0.5 

 

 
     Učíme se formou prožitků – zjišťujeme, co se stane formou pokusů, Sluníčka, leden 2020 
 

 

9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Vzdělávání pedagogů probíhalo dle Plánu dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků. Průběžně učitelé MŠ studovali odborný tisk, literaturu (knihovna MŠ je průběžně 

doplňována knihami a materiály), sledovali aktuální informace k předškolnímu vzdělávání 

na internetových stránkách. Informace a nápady v elektronické formě jsou využívány stále 

častěji. Učitelky obdržely k absolvovaným kursům a seminářům certifikáty a osvědčení, 

vypracovávají k nim evaluační dotazníky a záznam, které zkušenosti využijí ve své další 

praxi. Semináře a kursy byly voleny zpravidla z nabídky Kvicu a NÚVD. Učitelé, kteří byli 

proškoleni, využívají získané poznatky ve vzdělávání dětí i v řídící práci, seznamují s nimi dle 

možností ostatní pedagogy.  

Opakovaně probíhalo proškolování učitelů jiných MŠ pedagogem naší školy a 

vzdělávací seminář byl nabídnut a realizován i pro rodiče naší MŠ.  

Poprvé proběhlo celotýmové vzdělávání všech učitelů MŠ na téma Komunikace 

(směny nedovolují v běžném provozu setkání všech pedagogů na jednom školení). 

Pedagogové v reflexi sdíleli, jak pro ně bylo společné vzdělávání přínosné. Dostávali všichni 

v jednu chvíli stejné informace a díky lektorce, paní Mgr. Saši Dobrovolné, se učili společně 

prožitkem. Sami si museli přijít na principy jevů a vyvodit je a naformulovat. Zjistili své silné 

a slabé stránky a učili se je využít při společném tvoření a objevování.  

Poprvé se učitelé vlivem situace ohledně koronaviru vzdělávali dálkově, formou 

webinářů. Díky nim se zdokonalili i v počítačových dovednostech.  

 

 

 

 

 



 56 

Kursy a semináře absolvované pedagogy MŠ Kunín ve školním roce 2019/2020: 

Počet 

účastníků  

Název kursu, semináře Časová  

dotace 

2 Typologie MBTI jako cesta k sebepoznání a spolupráci v týmu 16 h 

1 Netradiční plánování v MŠ   8 h 

2 Jak připravit a vést obtížný rozhovor   8 h 

9 Komunikace – supervize, koučink, mentoring 30 h 

4 Předčtenářská gramotnost   8 h  

4 Polytechnika   8 h  

1 Předškolní vzdělávání z pohledu ČŠI   4 h  

1 Zdravá pětka   4 h 

 

Kursy a semináře, které byly realizovány pro pedagogy jiných MŠ pedagogem naší MŠ: 

- Netradiční plánování v prostředí MŠ (3 osmihodinové semináře) 

- RVP – strašák, nebo pomocník učitele? (1 osmihodinový seminář) 
 

Semináře pro rodiče MŠ, které byly realizovány nebo nabídnuty ve školním roce 2019/2020: 

- Školní zralost (leden 2020). 
 

 
          Učíme se, Rybičky, leden 2020 
 

 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů: 

 

Plánovaný Projekt Mateřské centrum, financování: rodiče dětí (měl proběhnout desátý rok 

realizace): 

 Projekt byl vypracován pro potřebu setkávání mladších dětí a uskutečňování 

společných aktivit s rodiči v obci, účastnit se mohli i rodiče z jiných obcí. Setkávání mělo 

probíhat pro jednotlivé dvojice rodič-dítě v období celého školního roku. Měly být 



 57 

uskutečňovány aktivity tělovýchovné, společenské, herní, výtvarné. Lektor, materiál a 

pronájem prostor měl být financován příspěvky rodičů (platba za návštěvu). Projekt nebyl 

realizován pro malý počet zájemců – situaci ovlivnila skutečnost, že většina dvouletých dětí 

byla přijata do mateřské školy.  

Projekt Pedagogické poradenské služby, financování: rodiče dětí (dvanáctý rok realizace): 

 Projekt byl vypracován pro potřebu řešit špatný stav mluvené řeči a komunikace dětí. 

Dlouhodobý záměr byl postupně realizován (zařazování logopedických chvilek, metodická 

spolupráce učitelů MŠ a nižšího stupně ZŠ, navazující magisterské studium lektora, navázání 

spolupráce se SPC a logogarantem). Lektor a materiál je financován příspěvkem rodičů 

za návštěvu. Plánováno je pokračování projektu. 

 

 
         Hrajeme si na vlak, Rybičky, leden 2020 

 

11. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 Do obsahu předškolního vzdělávání jsou zapracovávány celoročně prvky prevence 

sociálně patologických jevů dle Minimálního preventivního programu školy. Je využívána 

Metodika projektu Sluníčko a další sborníky a nápadníky pro osobnostní a sociální rozvoj 

dětí. Hlavní úkoly, které byly v preventivních činnostech sledovány, byly celoročně 

zveřejňovány na nástěnkách jednotlivých tříd, tak, aby se s nimi mohli seznámit i rodiče dětí 

a byly zaznamenávány do třídních knih.  

 

12. Mimoškolní činnost, akce pro děti i rodinu, mimořádné akce 
Ve školním roce  2019/2020 se uskutečnily tyto akce pro děti a pro rodiče s dětmi: 

• 3 x Tvořivá odpoledne pro rodiče s dětmi (dvojice), 

• Vánoční besídka s účastí rodin dětí, 

• Vzdělávání na dopravním hřišti,  

• Divadelní a hudební představení v MŠ, 

• Dopoledne s Mikulášem, čertem a andělem, 

• Oslava Dne dětí, 

• Program MŠ na Vítání občánků,  

• Rozloučení s předškoláky. 

 



 58 

Další naplánované akce nebyly uskutečněny z důvodu mimořádné situace v České 

republice, včetně komunitních setkání, která byla naplánována a která měla být 

financována ze Šablon. Protože situace ohledně koronaviru je i v tomto období června 

2020 nepředvídatelná, komunitní setkání byla i pro příští školní rok zrušena a finanční 

prostředky byly přesunuty na další vzdělávání učitelů.  

 

 
       Cvičíme s padákem, Berušky, podzim 2019 

 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, do projektů: 

Mateřská škola je zapojena do projektů:  

− Cesta – jde o vzdělávací projekt, jsme přihlášeni na vzdělávání vedoucích pracovníků 

a na oblast předčtenářské gramotnosti a mentoringu (projekt pokračuje i v dalším 

školním roce), projekt vzdělávacího zařízení KVIC pro pedagogické pracovníky. 

Projekt je v závěru, účastnili se ho postupně tři učitelé MŠ v roli vzdělávajících se a 

jeden z nich i v roli lektora. 

 

− Rodiče vítáni (projekt pokračuje),  

 

- Ekoškola pro MŠ – v dubnu 2017 jsme získali titul jako jedna z 28 MŠ v republice, 

převzali jsme jej 22. 6. 2017 v Senátu české republiky. V prvním roce projektu jsme se 

věnovali tématům Odpady a Voda, ve školním roce 2017/2018 to bylo téma Jídlo. 

Učili jsme se rozlišovat potraviny a suroviny, zkoumali původ jídla, které jíme a 

věnovali se pěstitelství. Ve školním roce 2018/2019 jsme se věnovali tématu Prostředí 

a titul jsme obhájili. Hlavním úkolem tématu Prostředí je příprava projektu a 

rekonstrukce školní zahrady u pastelkové školky, 

 

- Projekt České obce sokolské Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky – po celý 

školní rok jsme s dětmi cvičily a při vymýšlení pohybových aktivit se inspirovaly 

nápady ze sešitů. Výstupem z projektu bylo zlepšení fyzické kondice dětí a jejich 

obratnosti a fotodokumentace k pohybovým činnostem.  

 



 59 

 
Jedeme na dopravní hřiště, říjen 2019 

 

14. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Mateřská škola spolupracuje s partnery, jsou to: 

- Rodiče dětí, 

- Základní škola Kunín, 

- Pedagogicko psychologická poradna v Novém Jičíně, 

- Speciálně pedagogické centrum v Novém Jičíně, 

- Speciálně pedagogické centrum v Ostravě Zábřehu, 

- Školní družina při ZŠ a MŠ v Kuníně, 

- Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Kunín, 

- Divadelní a kulturní společnosti, agentury, kulturní zařízení, 

- KVIC Nový Jičín (DVPP pedagogů), NÚVD Ostrava, další vzdělávací 

agentury, 

- Tereza, vzdělávací centrum, z. ú. (Ekoškola pro MŠ).  

 

15. Informace o školním roce, evaluace 2019/2020 

Ve školním roce 2019/2020 bylo v mateřské škole poskytováno předškolní vzdělávání 

82 dětem ve věku 2-7 let. Děti byly rozděleny do tříd Berušky, Sluníčka, Žabičky a Rybičky. 

První dvě třídy jsou umístěny v původní účelové budově mateřské školy. Třetí třída je vedena 

jako odloučené pracoviště v účelové budově základní školy a čtvrtá třída byla zřízena od 2. 5. 

2013 v nově zrekonstruovaných prostorách bývalé obecní knihovny.  

Z celkového počtu 82 dětí měly 4 děti odloženou školní docházku (byly jim 

vypracovávány plány osobního rozvoje). Vzdělávání bylo poskytováno 5 dětem se 

speciálními vzdělávacími potřebami (s řečovou vadou, mají plány rozvoje dle podkladů pro 

speciální vzdělávání) a 1 cizince. Třídy byly věkově smíšené, děti v posledním roce povinné 

předškolní docházky byly ve třech třídách. Žádné z dětí s povinnou docházkou v posledním 

roce předškolního vzdělávání nebylo v režimu individuálního vzdělávání.  



 60 

Místa, která se v MŠ uvolnila v průběhu roku díky stěhování rodiny nebo změnou MŠ 

pro dítě, byla obsazena dalšími žadateli.  Při řádném zápisu v měsíci květnu, který se konal 

dálkovou formou, byly umístěny děti všech žadatelů.  

Mateřská škola má školní vzdělávací program nazván Barevná školka. Pedagogové 

pracovali podle tohoto programu, tvořili integrované bloky a tematické plány. Témata 

poskytovala široké možnosti volby pro učitele i děti a umožňovala propojení témat 

a nacházení souvislostí mezi věcmi a jevy. Nedílnou součástí práce se kromě reflexe stává 

také evokace a záznam nápadů dětí, které jsou pak využívány při tvorbě tematického plánu. 

Plány byly tak tvořeny přímo na míru třídě, ve které vznikaly a děti byly spolutvůrci 

programu. V žádné třídě tak nevzniká shodný program, ve všech třídách jsou osobitá témata a 

k nim různorodé činnosti ze všech oblastí. Školní vzdělávací program je k dispozici v tištěné 

podobě i na webu školy. Systém plánování a nevšední tvorba témat byly oceněny v březnu 

2017 Českou školní inspekcí a bylo doporučeno, aby byla využita možnost prezentovat je i 

dalším školám v rámci DVPP, to se ve školním roce 2017/2018 uskutečnilo poprvé a i ve 

školním roce 2019/2020 vzdělávání dalších učitelů lektorem z naší MŠ pokračovalo.  

 

 
       Učíme se prožitkem, pečeme, Berušky listopad 2019 

Plánování ve spolupráci s dětmi bylo ovlivněno jejich dosavadními poznatky, 

aktuálními zážitky, zájmy a přáními. Evokace (navození tématu) byla zařazována na všech 

třídách v různé míře (nejvíce její úroveň dle pedagogů ovlivňuje věk a zkušenost dětí, děti se 

této činnosti učí nápodobou ve smíšených třídách). Zařazujeme také reflexi a pracujeme 

s jejími výstupy (využíváme reflexi jako formu sdílení, pro plánování, zveřejňujeme výroky 

dětí rodičům). Plánování s dětmi a využití dosavadních poznatků a aktuálního zájmu se stalo 

hlavním předpokladem učení, které děti baví a naplňuje a za které mají i svůj díl 

odpovědnosti.  

V mateřské škole byl kladen důraz na zásady preventivního programu – rozvíjely jsme 

sebedůvěru a podporovaly rozvoj dětí: máme věkově smíšené třídy. Vytvářeli jsme společně 

pravidla, která zajišťují rovný přístup ke všem, rozvíjela se spolupráce s rodinami, jsme 

součástí života v obci. Podporovaly jsme zdravý životní styl vlastním vzorem i v tématech. 

Pro rodiče jsme úkoly preventivních činností zveřejňovaly na nástěnkách tříd, abychom je 

s nimi také seznámily. Naše záměry zaznamenáváme i do třídních knih. Zjišťujeme, že práce 

se třídou má smysl – děti například dokáží ocenit každý výkres ze třídy (rozdělí hodnotící bod 

každý každému, skupina nedopustí, aby někdo zůstal neoceněn…).  



 61 

Školní knihovna byla doplněna o další aktuální odbornou a doporučenou literaturu, 

ve škole je k dispozici časopis Informatorium, Učitelské noviny a Poradce ředitelky MŠ.  

Pedagogové mají přístup k počítačům s internetem. Po celý rok byl realizován plán kontrolní 

a hospitační činnosti, pedagogové se setkávali na poradách, na operačních schůzkách (při 

směnném provozu MŠ musí být porady realizovány až po době provozu MŠ, včetně 

odloučených pracovišť). Na odloučených pracovištích jsou pravidelné kontrolní dny zpravidla 

jednou za 14 dní, mimořádné dle potřeby. Stále více je využívána komunikace formou emailů 

– při 3 pracovištích a směnnosti se tento způsob jeví rychlým a efektivním. Všechny učitelky 

mají pro komunikaci v rámci organizace své profesní emailové adresy. Během hospitací a 

orientačních vstupů jsou využívány poznatky ze seminářů – zaměřujeme se na definování 

toho, co se daří, pojmenováváme pozorovanou kvalitu. Zdokonalovaly jsme se v popisném 

jazyku a učíme se popsat, co konkrétně vnímáme.  

Během školního roku jsme se zapojily do projektů Rodiče vítáni, do projektu Ekoškola 

pro MŠ a do projektu České obce sokolské Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky.  

Dařilo se nám opět ve vyšší míře spolupracovat s rodiči – více jich má zájem 

o informace o dětech, nabízejí pomoc při akcích, zajímají se o dění ve škole. Někdy je 

problémem najít dostatek času pro sdílení s nimi. Většina rodičů oceňuje podávání informací.  

 
 Návštěva z nebe a pekla, Pastelková MŠ, prosinec 2019 

Na jarní a podzimní období jsme měly v plánu uskutečnit vzdělávací záměry a také 

tradiční akce školy – Odpoledne s mámou, tátou, babičkou a dědou, výlet…a také akce 

v rámci komunitních setkávání – setkání s kuchařem, s chovatelkou psů, s odborníkem na 

hodnocení dětí, s policistou… Provoz školy i konání akcí přerušila pandemie. Riziko 

onemocnění nemocí Covid-19 bylo tak velké, že byl přerušen provoz škol, včetně naší. 

Mateřská škola byla uzavřena od 16. 3. do 22. 5. 2020.  

Období uzavření školy bylo využito ke vzdělávání učitelů, učitelé studovali odbornou 

literaturu, účastnili se poprvé webinářů a poprvé se školili celotýmově – mohl se vzdělávat 

najednou celý tým. Ve třídách proběhlo malování, výměna podlahy, velký úklid. Průběžně 

byly desinfikovány všechny prostory. Pro předškoláky připravily učitelky MŠ v období duben 

– červen 4 tematické složky Rostliny, Zvířata, Pohádky a Lidské tělo, pro budoucí školáky 

pak ještě pátou, Těšíme se do školy. Ve složkách byly úkoly a náměty na činnosti výtvarné, 

pracovní, literární, hudební, jazykové, pohybové, objevné…Současně jsme rozvíjely 

předčtenářskou a předmatematickou gramotnost dětí. Složky s vždy asi 15 pracovními listy 

byly doručovány dětem domů do schránek. Rodiče mohli hotové vypracované úkoly přinést 

do schránky školky a učitelky jim je pak vložily do porfolia. Také jsme zveřejňovaly rodiči 

zaslané fotografie a videa na webových stránkách školy.  



 62 

 
                           Učitelky MŠ zdraví děti a dávají hádanku, duben 2020 

 

Provoz školky byl zahájen 25. 5. 2020 ve třech třídách ze čtyř, sešly se asi dvě třetiny 

dětí. Musely jsme dodržovat my zaměstnanci i rodiče doporučení Ministerstva školství pro 

školy a školská zařízení. Prázdninový provoz pak proběhl ve dvou třídách. Učitelé čerpali část 

dovolené v období uzavření MŠ a část o prázdninách – mohl být tak zajištěn provoz MŠ bez 

přerušení. S rodiči jsme se dohodly na prostřídání dětí v době prázdninového provozu.  

Na závěr školního roku proběhla jediná akce – Rozloučení s předškoláky. Letos 

proběhlo rozloučení s předškoláky a jejich rodinami činnostmi na stanovištích na školní 

zahradě Pastelkové školky. Přály jsme si, aby i ty rodiny, které mají obavy ze setkávání 

většího počtu osob, cítily, že myslíme na jejich bezpečí. Děti prokázaly svou zdatnost a 

kondici a musely i přemýšlet nad úkolem, které věci si naskládají do školní aktovky. Závěrem 

dostali budoucí školáci a školačky šerpu Předškolák nebo Předškolačka 2020, malé 

občerstvení a odměny. Děkujeme Sdružení rodičů a sponzorovi, díky jejichž daru jsme mohly 

odměny pořídit.  

 

Úkoly ročního plánu a jejich vyhodnocení:  

 

1. Zaškolit nové učitele (odchody na mateřskou dovolenou, stěhování 

původních, nový zaměstnanec přijatý na překrývání), zajistit jejich 

případné uvádění, seznámení s prostředím a se stylem práce 

v týmu, 
 

Splněno, učitelům byla věnována pozornost, noví mají vypracován Plán uvádění a mají 

přidělenou uvádějící učitelku.  

 

2. Využít nabídku financování překrývání učitelů na třídách Sluníčka, 

Žabičky a Rybičky a zapracovat změnu do ŠVP a do dokumentů 

školy, 
 

Splněno, zapracováno, vypracován rozvrh přímé práce.  



 63 

3. Zajistit organizačně nový systém vzdělávání dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami 
Splněno.  

4. Týmově proškolit stávající i nové učitele v popisném jazyku a Já 

výrocích, zorganizovat seminář, zajistit supervizi (mentoring, 

koučink) pro zájemce z řad učitelů, 
 

Splněno, pozitivní zpětné vazby od učitelů MŠ, plánováno pokračování.  

  

5. V projektech Cesta, Rodiče Vítáni, Ekoškola pro MŠ a projektu 

Obce sokolské  pokračovat i v dalším školním roce, 

 
Splněno dle možností.  

    

6. Spolupracovat se Sdružením rodičů, při další akci se sejít na 

informační schůzce a sdílet očekávání při spolupráci, 
 

Splněno, příprava dvou dílen a účast učitele na akci, pozitivní zpětná vazba.  

 

7. V rámci pokračování rekonstrukce zahrady. Zajistit vyčištění a 

zafóliování záhonů a nákup rostlin a keřů, zorganizovat brigádu 

spojenou s vysazováním nových rostlin, 
 

Splněno, proběhly 3 brigády. Plánováno dokončení se dřevem, kameny a štěrkem. Přiznána 

dotace, plán rekonstrukce.  

8. Pokračovat ve spolupráci s projektantkou v tvorbě projektu a 

jednat se zřizovatelem o možnostech financování rekonstrukce,  
 

Splněno, projekt dokončen, podána žádost o dotaci, dotace potvrzena.  

 

9. Zajistit vybavení pomůckami pro polytechnickou výchovu, zvolit 

koordinátora 
 

Splněna volba koordinátora, vybavení pomůckami nesplněno, dle možností v příštím školním 

roce.  

 

 Úkolem, který byl definován až v době koronavirové krize, bylo:  

1. zajistit vzdělávání dětí v povinném roce předškolní docházky dálkovou 

formou. Úkol byl splněn všemi učiteli – podíleli se na tvorbě a 

vyhledávání pracovních listů, činností.  

2. Informovat zákonné zástupce dětí o dění v MŠ, o podmínkách provozu, o 

úkolech. Úkol byl splněn, byly využity telefony a web školy. Zákonní 

zástupci si mohli dohodnout schůzku.  

 

 
 



 64 

EVALUACE TŘÍD:  

 

CO SE PODAŘILO VE TŘÍDĚ 

BERUŠEK? 

• Starat se o nová zvířátka šnečky 
(koupání, krmení, čištění 
terária),  

• dařil se nám ke každému dítěti 
individuální přístup,  

• zařazovat do výuky netradiční 
téma (strach, radost),  

• využívat při výuce informační 
technologie,  

• zařadit nová pravidla během 
roku ve třídě a dodržovat je 
(covid-19),  

• dodržovat nová pravidla ve 
spolupráci s rodiči a 
s příbuznými,  

• tvořit činnosti jednodušší i 
složitější,  

• přizpůsobit prostředí a společné 
učební aktivity věkové skupině 
3-6let,  

• konflikty řešit společně s dětmi 
– diskuzí,  

• dařilo se nám vytvořit pracovní 
listy v době nemoci (covid-19) 
pro předškolní děti, které 
musely zůstat doma.  

 

 

CO SE PODAŘILO VE TŘÍDĚ 
SLUNÍČEK? 

• Společně nastavit pravidla a 
společně zvládnout jejich 
dodržování 

• Začlenit děti různého věku, 
různé úrovně, včetně dětí 
s těžšími vadami řeči a také děti, 
které přišly během školního 
roku,  

• Vytvořit takové vztahy mězi 
dětmi, že děti při vzájemném 
oceňování ocení všechny,  

• Připravovat různorodé činnosti 
obsahem i náročností, 

• Připravovat činnosti pro 
jednotlivce, do skupin i pro 
celou třídu, 

• Učit děti řešit konflikty nejdříve 
samostatně, až pak požádat o 
podporu dospělého,  

• Tvořit společně plán činností 
s dětmi, společně se učit 
modelem třífázového učení, 

• Podporovat děti v tom, aby byly 
v co nejvyšší míře samostatné, 

• Vést děti k tomu, aby se podílely 
na jednodušších pracovních 
činnostech ve třídě i na školní 
zahradě, 

• Pozorovat, objevovat, tvořit.  



 65 

CO SE PODAŘILO VE TŘÍDĚ 

ŽABIČEK? 

• Adaptovat nové dětí na nové 
prostředí, 

• Zvládnout odchod a příchod 
nové paní učitelky, 

• Tvořit pravidla třídy (kresby, 
foto), 

• Dodržovat nastavená pravidla, 

• Spolupracovat s Obecním 
úřadem a Knihovnou (např. 
Vítání občánků),  

• Spolupracovat s rodiči (dílny, 
besídky), 

• Zapojit děti do výběru týdenních 
témat, 

• Nabízet dětem velké spektrum 
činností, 

• Vytvářet příjemné prostředí pro 
děti, učitelé a rodiče, 

• Reagovat a zvládnout nenadálou 
situaci (nouzový stav, nová 
pravidla). 

CO SE PODAŘILO VE TŘÍDĚ 

RYBIČEK? 

• Společně jsme vytvořili třídní 

pravidla, která se nám dařila 

dodržovat, 

• Připravovali jsme takové činnosti, aby 

se mohly zapojit všechny děti, 

respektovali jsme věk dětí i jejich 

individuální potřeby, 

• Při činnostech děti mohly pracovat 

samostatně, ve skupině vzájemně si 

pomáhat, 

• Podporovali jsme jejich fantazii, 

tvořivost a chuť objevovat, 

• Umíme se samostatně nebo 

s dopomocí oblékat, zvládat osobní 

hygienu, používat lžíci nebo příbor, 

• Podle potřeby dokážeme požádat o 

pomoc kamaráda nebo paní učitelku, 

• Činnosti a hry vycházely z potřeb a 

přání dětí, aktivně se zapojily do 

plánování, 

• Pomáhali jsme dětem navazovat 

kontakty s kamarády, vytvářet mezi 

nimi přátelské vztahy a vzájemně se 

respektovat, 

• Dařila se nám prevence 

sociopatologických jevů ve třídě, 

• Společně jsme v naší třídě 
vytvořili bezpečné a příjemné 
prostředí. 



 66 

 
   Příjezd Martina na bílém koni, zahrada Pastelkové školky, listopad 2019 

 

 
Školka nás baví, Rybičky, leden 2020 

 

                 

 

Mgr. Renáta Šťastná, vedoucí učitelka MŠ 

 

 

 



 67 

19. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Volná příloha výroční zprávy školy. 

 

 

 

Výroční zprávu projednala a schválila Pedagogická rada, konaná dne 28.8.2020 v Základní 

škole Kunín. Všichni pracovníci školy měli možnost se k výroční zprávě vyjádřit. 

 

Přílohy: 

Fotodokumentace 

Diplomy a pamětní listy 

Zprávy z tisku 

Zpráva o poskytování informací  

Zpráva o hospodaření školy 

Vlastní hodnocení školy 

 

Rozdělovník: 

 

1 x Základní škola 

1 x Mateřská škola 

1 x Obec Kunín 

1 x Rada školy 

 

V Kuníně 29.9.2020 

 

 

Mgr. Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 

 

Školská rada schválila dne 14.10.2020



 

 

 


